

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego l. 12. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokołowskiego, Paźaz Hausmanna l. 9. — Listy należy frankować.
Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcji nr. 88

Prenumerata

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie 32 K.	ćwierćrocznie 8 K.	rocznie 24 K.	ćwierćrocznie 6 K.
półrocznie 16 K.	miesięcznie 2 K 70 h.	półrocznie 12 K.	miesięcznie 2 K.

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.
„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsz 1 K 50 h, drugich 60 h.
„Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.
Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.
Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników Sokołowskiego we Lwowie Paźaz Hausmanna l. 9. W Paryżu wyłącznie Agencya pana Adams 38 Rue de Varenne

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi:

W miejscu:

rocznie (od 1 stycznia do końca grudnia)	24 K
półrocznie (od 1 stycznia do 30 czerwca)	12 K
ćwierćrocznie (od 1 stycznia do 31 marca)	6 K
miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca)	2 K

Zamiejscowa:

rocznie	32 K — h
półrocznie	16 K — h
ćwierćrocznie	8 K — h
miesięcznie	2 K 70 h

Prenumerotorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymają „Przewodnik naukowy literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, a to:

ćwierćroczni	1 K 50 h
miesięczni	— K 60 h

„Przewodnik“ prenumerowany osobno, kosztuje:

rocznie	8 K
półrocznie	4 K
ćwierćrocznie	2 K

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

OD REDAKCYI.

W felietonie *Gazety Lwowskiej*, oprócz listów z Paryża, Berlina, Petersburga, Monachium i t. d. obok szkiców literackich i artystycznych, zamieszczać będziemy w roku 1907 utwory powieściowe najcelniejszych polskich pisarzy.

Na czele z radością zamieścić możemy wielkie imię

HENRYKA SIENKIEWICZA,

którego wspaniałą Baśń ateńską p. t.

„DIOKLES“

podamy Czytelnikom naszym jeszcze w r. b. a mianowicie 24 grudnia.

W dalszym ciągu drukować będziemy powieści:

„BURZA“
przez Teodora Jeske-Chońskiego;

„CÓRKA TUŚKI“
przez Gabrięłę Zapolską;

„WYNAŁAZCA“
przez Kazimierza Rojana;

i w. i.

W „Przewodniku naukowym i literackim“ obok innych rozpraw historycznych i literackich, opartych na źródłowych badaniach naszych uczonych, rozpoczniemy już w styczniowym zeszytzie nigdzie dotąd nieogłoszony ustęp z rozgłosnej, znakomitej pracy **Dr. Antoniego J. o „Zameczkach Podolskich“** p. t.

„Do dziejów Kamieńca Podolskiego“.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 10 grudnia b. r. zamianować najmiłościwiej radcę Dworu w galicyjskiem Namiestnictwie, Wacława Zaleskiego, szefem sekcji w Ministerstwie rolnictwa.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 5 grudnia b. r. nadać najmiłościwiej starszemu radcy skarbowemu i naczelnikowi Administracji podatków we Lwowie, Aloizemu Sonnwendowi, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, tytuł radcy Dworu z uwolnieniem od taksy.

P. Namiestnik powołał starostę, Stanisława Grodzickiego w Jarosławiu, do służby w Namiestnictwie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 15 grudnia.

Numerus clausus

w Izbie panów.

Na podstawie Najwyższego upoważnienia wniósł Rząd wczoraj w Izbie panów przedłożenie, oznaczające liczbę dożywotnich członków tej Izby na 180.

W motywach powiedziano: Projekt ten stoi w ścisłym związku z nowem ukształtowaniem Izby poselskiej. Jeżeli przez przyznanie powszechnego, równego prawa głosowania walka o parlament ma się trwać zakończyć, a wszystkie dążności, których uwzględnienia wymaga nowoczesne życie narodów, mają być w Izbie posłów skierowane na drogę legalnych obrad i organicznego wyrównania z prądami przeciwnymi, to zasada konstytucyjna wymaga jako koniecznego uzupełnienia także silnej Izby wyższej, która odpowiedzialna tylko wobec własnego sumienia i historii, mogłaby strzedz interesów konserwatywnych i dawać rękojmię stopniowego, pokojowego rozwoju.

Projekt dzisiejszy jest wielkoduszny, dobrowolnym ograniczeniem prerogatyw Korony, przyłączając się do licznych ofiar, które w swoich prawach i żądaniach poniosły wszystkie narody, wyborcy i stronnictwa Izby poselskiej dla wielkiego celu. Dzieje się to jednakże w oczekiwaniu ofiar wzajemnych, mianowicie, że pierwsza Izba, zabezpieczona w swym własnym domu, nie będzie więcej czyniła żadnych trudności wobec uchwalonej przez Izbę posłów zmiany jej podstaw.

W przyjęciu tej propozycji, dla której szybkiego załatwienia w obu Izbach Rady państwa użyje Rząd wszelkich sił, Izba panów widzieć winna szybkie spełnienie jednego z gorących swych życzeń; na przyszłość będzie dla niej rzeczą możliwą, starać się samodzielnie, bez wpływów, o pełność i umiarkowany postęp, o właściwą jej misję konstytucyjną, której nie potrzebuje dzielić z żadną inną korporacją. Natomiast połączenie tego własnego ubezpieczenia z wewnętrzna reformą drugiej Izby, naraziłoby wielkie dzieło reformy wyborczej a może je nawet udaremniłoby. Tej reformy atoli nie wolno udaremniać. Skutki takiego przez całą ludność nieoczekiwanego zwrotu byłyby nieobliczalne i odpowiedzialność za to byłaby zbyt wielka.

Rząd uznaje więc życzenia Izby panów, a jeżeli podnosi jej powagę i gorliwie stara

JULIUSZ ZEYER.

JAN MARYA PLOJHAR.

POWIEŚĆ.

(Ciąg dalszy).

Jednego ranka było tak słonecznie i tak ciepło w campagni, że Jan Marya czując się tak silnym i zdrowym jak się już nim dawno nie czuł, nie chciał zadowolić się ogrodem, ba nawet najbliższem otoczeniem domu. Zaproponował małą przechadzkę, na co Katarzyna chętnie przystała. Wzięła parasolkę i robótkę, a Francesco niósł za nimi plecy. Szli bardzo powoli jakie pół godziny i znaleźli rozkoszne miejsce na małym pagórku, w cieniu dziko rosnącej figi. Francesco rozpostarł plecy na trawie i oboje usiedli. W milczeniu poglądali dokola oboje dziwnie spokojni, oboje przejęci sennym czarem przyrody, oboje cisi szczęściem i jakąś otuchą.

Wysokie trawy falowały u ich stóp, jak przyływ i odpływ morza, po nieprzejrzanej okiem, milczącej campagni, biegnącej aż tam ku góróm lazurowym, budzącym chętkę poszybowania ku nim na skrzydłach i przekonania się, co to za czar, co kryjąc się w ich łonie, w takie bajeczne odziewa je kształty i tak tajemniczo duszę wabi.

Zielone, rozkołysane morze traw, odstaniało zewsząd wielkie wyspy, ciemną i wonne. Były to całe płaty, pokryte fiołkami,

które tchnąc w niebo obłoki woni, zamieniały olbrzymią tę krajinę w jeden trybularz kadzielnny. I nawet te skały w pobliżu, podobne do rozburzonych świątyń, zwietrzałe i szare, osypane były fiołkami. Cała campagna zdawała się być odą do zwyciężającego wiecznie śmierci życia.

Niedaleko nich przechodziło zwolna całe stado białych wołów, a jadący przy niem na koniu pastuch, pozdrowił ich wesoło i zaczął pieśń jakąś nucić. Jedyne słowo, które z pieśni jego uchwycili, jedyne słowo, które wiatr do nich przywiał, to było słowo: „kochanie“.

Uśmiechali się do siebie i milczeli. Było im tak słodko, że wszelkie słowa były zbyteczne.

Ale za nimi ozwał się teraz inny śpiew. Stary jakiś pasterz siedział na sąsiednim kopcu między szarymi głazami. Owce jego pod strażą psa pasty się spokojnie opodał. Starzec robił jakąś wielką, niebieską pończochę na drewnianych szydełkach i nosowym, jęczącym, śmiech wzbudzającym głosem, nucił kawałki starego jakiegoś madrygału. I znów jedyne słowo, które im wiatr przyniósł do uszu, było słowo: „kochanie“. Zapewne młodość ich przyniosła mu na pamięć dawne, przysiągłe wspomnienia. Oni odgadli to i przestali się z niego śmiać. To ich nastroiło elegijnie.

Jan Marya urwał kwiatek, popatrzył na niego i zaczął mówić:

— Dziwna to rzecz, że nikt jeszcze nie doszedł tego, co to jest miłość, choć każdy o niej śni, mówi, a nierzadko filozofuje. Ten oto kwiat odczuwa ją na swój sposób, podobnie jak my, to stado owiec tam pod kopcem się pasące, ma o niej także pewne pojęcie i sądzę, że nawet ten kamień przeczuwa ją, ponieważ, bo czemuże byłoby krystalizowanie, to życie, ruch i wykwit t. zw. martwej ma-

tery, jeśli nie godami miłości? A myślisz, Katarzyno, że słońce i gwiazdy nie kochają? Toć i niemi rządzi siła przyciągania i odpychania. Jaka to niejasna definicya. Boć czemuż ona jest, jeśli nie pustym dźwiękiem, który właściwie nie tłumaczy. Czyż siły owe nie są ciężeniem ku sobie, a czemuż innem jest miłość, jeśli nie takim ciężeniem? Myślny je nazwali tęsknotą. Ale tęsknota — nie jestże ona dla nas wieczną zagadką?

Katarzyna zamyśliła się. Po chwili zaś rzekła:

— Dlaczego sądzisz, że to jest wieczna zagadka? Myślę, że zarówno nam ludziom, jak i wszystkim innym stworom, wszystko kiedyś przestanie być tajem. A ponieważ nie ma odpowiedzi na to, czemu jest największa z zagadek: miłość, sądzę, że to jest jeden z najniezbitnych dowodów naszej nieśmiertelności. Rozwiązanie tej zagadki znajdziemy tam, dokąd wszyscy zmierzamy.

Złękła się ostatnich swych słów. Wyrwała się jej nieopatrznie; patrzyła też z trwogą na Jana Maryę, czy nie potrąciła niemi niebacznie kryjącej się w nim obawy śmierci.

Lecz nie. Zamyślony poglądał w niebo i czuł potrosze ów zawrot, którego jeszcze w chłopięcych latach doznawał na myśl o nieskończoności przestrzeni i wieczności, kiedy to myśl jego docierała do granic przez niezycygo ducha nieprzekraczalnych. Słowa jej słyszał dokładnie i zachwiał się w sobie, ale słodycz i błogość chwili były nabyły silne, napełniały go mimowiedną jakąś nadzieją życia. Tak się cały czuł słońcem przesiąknięty, że nie mógł wyobrazić sobie mroku mogił.

— Wieczność — rzekł po chwili — nieśmiertelność... i potrząsnął głową, jakby pojęcia te odpedzić chciał od siebie. —

A usmiech jego mówił: „Pijny słońce i światło!“

— Nie wierzysz w nie? — spytała go z niemą boleścią i pochyliła się ku niemu.

— Wierzę i nie wierzę — odrzekł zwolna i rozinaczony jakby mu słowa zkaśd z daleka na usta splywały. Sądzę, że będę i nadal czemś, skoro już przestanę być tem, czem jestem w tej chwili, tym co oto rozmawia z tobą, co kocha ciebie... Lecz co to za byt będzie, gdy stopię się w jedno z czemś nieznanem? — Tak trwając, nie będę przecież więcej sobą! — Nie ja! — Jakaż ta myśl okropna, choć zaledwo przeczuwana! — Ja nie ja, ty nie ty! — Czeka to mnie, czeka i ciebie. Stopię się ja, stopisz się i ty z czemś innym, co nie będzie ani tobą, ani mną — i gdzie ty jakie zjednoczenie?

Położyła mu na czoło swą przeźroczystą dłoń i jeszcze niżej pochyliła się nad nim.

— Alboż inaczej jest w miłości? — spytała go z uśmiechem więcej jeszcze marzycielskim, niż był jego usmiech i takim przesłodkim. — Patrz! — od chwili, w której pokochałam ciebie, przestałam właściwie być sobą, a jestem tylko tobą, w tobie! — Być tobą, rozplynąć się zupełnie w tobie — oto najgorętsze moje pragnienie. I ta żądza jest bodaj sednem miłości. I czyż to się klóci z tem, co przed chwilą powiedziałeś? — Bynajmniej. To zjednoczenie, zlanie się z tobą, jest tęsknotą za tem, co jest w tobie wiecznem i nieśmiertelnem, co leży poza tem, co uważasz za swoje „ja“. Dlatego miłość jest wieczna, dlatego, jak w piśmie świętem powiedziano: „silniejsza jest nad śmierć“.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Tłumaczył z czeskiego Maciej Szukiewicz.

KRONIKA.

Lwów, 15 grudnia.

Kalendarz.

Niedziela (16 grudnia): Adelajdy. — Złostawy. — Sofonia pr. Wschód słońca o godzinie 7 16 rano, zachód słońca o godzinie 3 24 po południu.

Poniedziałek (17 grudnia): Łazarza Bisk. — Zyroslawa. — Warszawy M. Wschód słońca o godzinie 7 17 rano, zachód słońca o godzinie 3 24 po południu.

— Przewiednia pogody. Wiedeńska stacja meteorologiczna zapowiada na dziś, sobotę: w Galicyi wschodniej, na Bukowinie i w Galicyi zachodniej: przeważnie pochmurnie, opady, mniej lub więcej ciepło, temperatura wyższa.

— Powszechny wykład uniwersytecki. W niedzielę, dnia 16 b. m., M. Olszewski: „Wstęp do teorii malarstwa“ (z obraz. świetln.). Zakład chemiczny Uniwersytetu, ul. Długosza l. 6. Początek o godzinie 5.

— Ostrzeżenie. Z wiadomości, które nadchodzą z Argentyny, przekonano się Ministerstwo spraw wewnętrznych, że wychodźstwo z królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych do tego kraju znowu się wzmagają. Wobec tego zwraca Ministerstwo uwagę, że o ile mu jest wiadomem, obecnie prawie niemożliwe jest wśród zwykłych warunków nabywać grunta za przystępne ceny nawet w najodleglejszych okolicach Argentyny.

Przestrzenie państwowe, które argentyńska sekcyja kolonizacyjna odstępnie przybyszoim pod warunkami pozornie korzystnymi, dają mały dochód i wymagają ciężkiej, lata całe trwającej pracy, zanim mogą jakie taki dochód przynosić.

Towarzystwo kolonizacyjne i prywatni posiadający wprawdzi także wyborną do uprawy ziemi, ale tę otrzymać można tylko za cenę niesłychanie wygórowaną. Często osady kolonistów położone są na uboczu, zdala od wszelkich komunikacji, i wskutek tego są koloniści zmuszeni oddawać swe plony agentom za bardzo niską zapłatę.

Oprócz tego mnożą się wypadki, w których nieprawdopodobnie do tego osoby wyludniają od kolonistów w sposób oszukańczy raty ceny kupna, należące się za otrzymaną ziemię.

Należy także odradzać robotnikom rolnym podróży do Argentyny, ponieważ płace i wynagrodzenia nie są korzystne, a znalezienie roboty, z wyjątkiem pory żniw, jest bardzo trudne.

Życie w Argentynie jest powszechnie dwa razy, a w większych miastach nawet trzy i cztery razy tak drogie, jak w Europie.

— Ze spraw miejskich. Magistrat m. Lwowa na odbytem onegdaj posiedzeniu postanowił urządzić osobną targowicę dla I. dzielnicę miasta na placu, uzyskanym po zasklepieniu Żelaznej Wody, między ul. Jabłonowskich a Snopkowską.

— Dyrekcya gazowni miejskiej we Lwowie zawiadamia, że z powodu zupełnego wyczerpania zapasów, nowych zgłoszeń na dostawę koksu obecnie przyjmować nie może, gdyż cały wyrób został do końca bieżącego roku — przez poprzednie zgłoszenia zamówiony.

— Z Towarzystwa higienicznego. W poniedziałek, dnia 17 b. m., o godzinie 6 wieczorem odbędzie się w sali Towarzystwa lekarskiego, ul. Dominikańska Nr. 11, wykład prof. dr. Gizelta: „Z higieny mleka“ z demonstracjami.

— W sprawie nowej ustawy przemysłowej odbyło się wczoraj wieczorem w sali „Gwiazdy“ pod przewodnictwem p. Waliłowicza zainicjowane przez „Związek samostajnych rzemieślników, kupców i przemysłowców“ zgromadzenie, na którym p. dr. Małachowski przedstawił studjum, w jakim obecnie znajduje się ustawa przemysłowa, będąca, jak wiadomo, przedmiotem obrad w komisji Izby panów. Dr. Małachowski zapewnił, iż ustawa ta będzie uchwalona przez Izbę panów jeszcze w bieżącej sesji parlamentarnej.

W dyskusji nad referatem dr. Małachowskiego zabierało głos kilku mówców, poczem ostatecznie uchwalono następującą rezolucję: „Zgromadzenie uprasza posła, aby bronił noweli przemysłowej i starał się o uchwalenie jej w brzmieniu takim, jak żądał p. Pachet. Należy udać się do Izby handlowej o poparcie ustawy przemysłowej.“

„Domagać się, by przed nyzyskaniem karty przemysłowej nie wolno było wykonywać przemysłu, chyba że władza do dni 14 nie da odpowiedzi, § 38 a) utrzymać w brzmieniu już uchwalonem. Gdyby wreszcie nie dało się wskutek zmian w Izbie panów przeprowadzić całej ustawy w brzmieniu uchwalonem przez Izbę posłów, należy dołożyć starań, aby przesłać w tej stylizacji, jaką wypracowała stała komisya przemysłowa.“

— Cezary Jellenta, redaktor warszawskiego „Ateneum“, rozpoczyna jutro, t. j. w niedzielę w sali ratuszowej o godzinie 6 wieczorem prelekcje o Fryderyku Nietzsche, któ-

re noszą ogólny tytuł: „Zarathustra, wobec dzisiejszej ludzkości“. Dalsze odczyty odbędą się we wtorek i środę.

— Bracia Tercyarze św. Franciszka, posługujący ubogim, będą kwestowali jutro i w dniach następnym w I, II. dzielnicę i t. d. Prócz pieniędzy pożądane są: stara odzież, bielizna i obuwanie.

— Nabożństwo żałobne za dusze zmarłych członków Stowarzyszenia wzajemnej pomocy kupców i młodzieży handlowej odbędzie się w poniedziałek, 17 b. m., o godzinie 9 rano w kościele archikatedralnym.

△ Falszywe guldeny, opatrzone datą r. 1879 i 1888, oraz korony i pięciokoronówki z datą 1900 r. pojawiły się w obiegu. Falsyfikaty lane są ze srebra „Britania“. Są one fudząco podobne do prawdziwych, ważą jednak mniej, kontury mają mniej wyraźne, przy dotknięciu robią wrażenie tłustych, ponadto litery bocznych napisów są odmienne od liter monet prawdziwych.

△ Zgubiono: w ulicy Karola Ludwika złoty zegarek z monogramem S. K., wysadzany brylancikami; w drodze na ul. Dwernickiego trzy złote breloki, których jeden wysadzany jest brylancikami.

△ Z kościoła OO. Karmelitów skradziono wczoraj dwa nowe kandelabry, wartości 60 kor.

△ Znaczna kradzież. Do mieszkania p. Ecka, dostawcy drzewa, przy ul. Grodeckiej l. 10, dostał się wczoraj w nocy jakiś rzeźmiejszek i skradł kilkadziesiąt sztuk stołowego srebra i rozmaite biżuterje. Szkoda wynosi blisko 1600 kor.

△ Niebezpieczna jazda. Porucznik 1 p. ulanów obrony krajowej, p. K. Waschke jechał dziś sankami w towarzystwie podoficera ulicą Kochanowskiego. Nagle koń się spłoszył, przewrócił sanki, porwał uprząż i uciekł. Jazdzący sankami, na szczęście nie ponieśli żadnego szwanku. Konia schwytano dopiero koło bramy ementarsza Łyczakowskiego.

△ Złota broszkę ze szmaragdem, okolonym brylancikami, zgubiła dziś na ulicy p. Eleonora Plutyńska, zamieszkała chwilowo w hotelu Imperial.

△ Oszust. Do właściciela realności przy ul. Sokoła l. 3, p. Teofila Jabłońskiego, zgłosił się w końcu miesiąca listopada niejaki Bernstejn, i przedstawiając się jako inkasent lwowskiej firmy Schnabek i Kambel, namówił go do kupna 20 centnarów wełny. Na dowód zamówienia zostawił kartkę, w której firma Schnabek i Kambel potwierdza odbiór kwoty 7 kor., pobranej przez Bernsteina tytułem zadatku.

Dziś udał się p. Jabłoński do firmy po odbiór zamówienia, przekonany się jednak, że padł ofiarą jakiegoś oszusta, gdyż firma ta żadnego Bernsteina nie zna, a pokwitowanie firmy jest sfalszowane.

△ Kronika policyjna. Z Tlustego doniesiono wczoraj w drodze telegraficznej tutejszej policji, że zbiegł z tamąd niejaki Iwan Ziółkowski, skradłszy 76 kor.

Znaleziony na ementarszu Łyczakowskim jeszcze w dniu 1 listopada b. r. srebrny zegarek damski złożony wczoraj w policji.

— Katastrofa kolejowa. Z Budapesztu telegrafują: Wczoraj około godziny pół do 11 w nocy nastąpiło koło stacyi Tunakes-Alag zderzenie pociągów Orient-expres z pociągiem towarowym. O północy wysłano z Budapesztu pociąg ratunkowy. Bliższych szczegółów brak.

— Sprzeniewierzenie. W Banku handlowym w Warszawie wykryto defraudację na 57 000 rubli. Dopuszcili się jej mianowicie jeden z urzędników, który przed dwoma miesiącami odebrał sobie życie.

— Głowa ludzka w urzędzie policyjnym. Z Warszawy donoszą: Przy odnawianiu lokalu cyrkułu X. na Krakowskim Przedmieściu podczas przenoszenia sprzętów z jednej z piwnic znaleziono w kącie obcięta głowa ludzka w stanie całkowitego rozkładu.

Według wyjaśnień służby cyrkułowej głowa ta znajdowała się w piwnicy od czasu zarburzeń styczniowych, kiedy trupy ludzkie wozami zbierano z ulic i składano w piwnicach cyrkułu.

Kronika zagraniczna.

* Z R z y m n donoszą: Wczoraj miała się odbyć przed tutejszym sądem karnym rozprawa przeciw byłemu ministrowi oświaty Nasiemu i jego sekretarzowi Lombardowi o kradzież i fałszerstwo. Oskarżeni nie jawili się. Rozprawę odroczone z powodu zarzutu niekompetencji, wniesionego przez prokuratora.

* Zamach na pociąg. Z Medyolanu donoszą, że na pociąg pospieszny, kursujący między Medyolanem a Rzymem padło około 200 strzałów. Pociągiem tym miał jechać jeden z w. książąt rosyjskich. Policji nie udało się dotychczas wysledzić sprawców tego zamachu.

* Pożar w arsenale. Z Rochefortu telegrafują: Z powodu t. zw. krótkiego spiecia wybuchł w arsenale pożar i zniszczył składowe części budowanych tam okrętów.

* (ski) Japończycy na Formozie. Jedną z najhojniej od przyrody uposażonych wysp jest Formoza, która przed zawarciem pokoju w Simonoseki należała do Chin. Wyspę tę zamieszkuje ludność chińsko-malajska, w najwyższym stopniu dzika i zbójcka, tak, iż za rządów chińskich na tej wyspie nie było mowy ani o stworzeniu jakiegoś ładu, ani o zaprowadzeniu jakiejś cywilizacji, ani o systematycznym wyzyskiwaniu hojnych bogactw przyrody. Politycy byli też zdania, iż oddanie Formozy Japończykom jest darem wątpliwej wartości, z którym nikt, a zatem i rząd japoński nie da sobie rady. Ale zawiedli się w swoich poglądach i przewidywaniach. Japończycy zajmując wyspę, wzięli się zaraz do robotnia na niej porządku: zakazali używania opium, zorganizowali szkoły, zaprowadzili kanalizację po miastach, i pobudowali doskonałe drogi, nawet kolej żelazną z Keleng do Takan, zaprowadzili poczty i telegrafy, a nawet i telefony, podnieśli znakomicie uprawę ziemi i górnictwo, poskromili rozboje a ludziom pracowitym dali ochronę. Krótko mówiąc, w dziesięciu latach panowania zrobili wszystko, co tylko zrobić było można dla bezpieczeństwa, rolnictwa, gospodarstwa i oświaty i okazali się znakomitymi organizatorami i cywilizatorami na wyspie, słynnej za dawniejszych rządów z rozbojów i nieładu.

* Rachunek Japonii za utrzymanie jeńców rosyjskich, wynoszący 50 milionów rubli, był — jak donosi Rus. Słowo — przedstawiony w początku października rządowi rosyjskiemu i pozostał nieregulowany; również nie przedstawiono Japonii rachunku za utrzymanie jej jeńców.

* (ski) Konsumecya napojów spirytusowych w Niemczech. Według dat urzędowych wynosiła konsumecya w latach 1899 do 1903 na rok i głowę w litrach: wina 5 82 piwa 123 4 a wódki 8 52. Rachując średnio cenę i litra wina markę, piwa 30 fenigów a wódki pół marki wypadła roczny wydatek na głowę każdego mieszkańca Niemiec w markach za wina 5 82, za piwo 37 02 i 4 26 za wódkę, co dla całej ludności państwa niemieckiego wyniesie rocznie 2826 milionów marek. Jeżeli się teraz uwzględni, iż na ten wydatek składa się głównie męska połowa ludności liczącej więcej niż 15 lat, wypadła roczny wydatek dla dorosłego mężczyzny w cesarstwie niemieckim na napoje spirytusowe prawie 157 marek czyli (około 183 kor.). Cały wydatek roczny na napoje spirytusowe w Niemczech wynosi 3 razy więcej, niż wydatek na armię i flotę, a 7 razy więcej, niż wydatek na publiczne szkoły ludowe.

Notatki literacko-artystyczne.

Z muzyki. (Koncert Willy Burmestra ze współudziałem Willy Klasena. — „Lohengrin“ z pp. Bandrowskim i Bobusową w głównych partjach. — Konsert Edwarda Steinermana w sali Domu Narodnego). Burmestra znamy od lat wielu. Niecierpliwie oczekujemy każdorazowego przybycia jego, witamy go zawsze z radością i entuzjazmem. Wie o tem Burmester dobrze! Przyjeżdża chętnie do Lwowa, rad widocznie, że trafia na grono wiecej mu oddane, na publiczność spragnioną jego gry pięknej i subtelnej, widoku stalowej postaci wielkiego skrzypka.

To przeświadczenie artysty o ogromnej sympatii, jaką żywią dla niego melomani lwowscy, usposabia Burmestra zawsze nastrojowo, dodaje mu niezawodnie otuchy i rozbudza fantazję. Odbija się to oczywiście jak najkorzystniej na grze artysty. Podobnie było i przedwczoraj. Sala zapełniona, nastroj uroczysty. Willy Burmester wchodzi na estradę usposobiony doskonale. Czaruje przez wieczór cały grą przepiękną, a kiedy cały program wyczerpał, musiał dodawać ustawicznie, zmuszany oklaskami.

Za Burmestrem przepadają szczególnie niewiasty. I to bez względu na wiek, tem mniej na urodę. Rzecz naturalna, że więcej młode, bardziej wrażliwe, łatwiej zapalne. — Burmester zna na wylot nasze piękne panie. Wie, że lubią go, lubią błyskotliwe drobnotki (mówię o drobnych rozmiarami kompozytach muzycznych), wie, że kładą także drobnotek sentymentalno-poetycznych. A, że w repertuwaru takich właśnie rzeczy jest mistrzem skończonym, repertuar zaopatrzony ma dostatanio, nie skąpi tych skarbów. Rozspjuje je dlań hojną!

Prześlicznie wyśpiewywał Burmester przedwczoraj schumanowskie Marzenie, stylowo, gawoty filigranowe Bacha, Beethovena i Mozarta, aryę Mathesona, wszystko w transkrypcji własnej.

Warto było wtedy rozglądając się po sali! Rozanielone twarzyczki wydłużone w rozkosznej zadumie, oczka przysłonięte ażurową zasłoną rżęś jedwabnych, czarowne uśmiechy niebiańskiego zadowolenia obiegające w kąciach namiętne rozchylonych usteczek...

Obrazek godny uwiecznienia na kartonie kredką mistrza główek kobiecych. A był on także na sali!

Dla ludzi głębiej myślących, poważnie odczuwających muzykę, grał Burmester Beethova Sonata op. 47 („kreutzerowska“), Spohra koncert e-moll; dla wszystkich zaś, którym

OSTATNIA POCZTA.

Dziś, około godziny 9 przed południem w pobliżu mostu kolejowego w Biłohorszczy pociąg osobowy nr. 11, zdążający z Krakowa do Lwowa, najechał z tyłu na stojący na torze pociąg pospieszno-towarowy nr. 63. Wskutek zderzenia dwa wozy pociągu towarowego, napełnione węglem i beczkami z winem, zostały wyrzucone z szyn i doznały znacznych, dwa zaś inne mniejszych uszkodzeń. Z pociągu osobowego została tylko lekko uszkodzona lokomotywa.

Pociąg osobowy ciągnęły dwie lokomotywy. Na pierwszej były: maszynista Władysław Bechounek i palacz Józef Gałeki, na drugiej: maszynista Franciszek Kalkus i palacz Dionizy Kapelan, a na lokomotywie pociąg ciężarowy: maszynista Karol Cyzar i palacz Jan Malinowski.

Gdy wskutek zderzenia się pociąg osobowy wreszcie został wstrzymany, okazało się, że z personelu kolejowego odniosła jedna osoba lekkie obrażenia, natomiast z podróżnych odniosło 15 osób bądź to cięższe, bądź też lżejsze obrażenia.

Na miejsce wypadku wysłano natychmiast pociąg ratunkowy, który przewiózł podróżnych pociągu osobowego na główny dworzec. Niebawem też przybył lekarz kolejowy dr. Szymański i zajął się opatrywaniem zgłaszających się podróżnych.

Równocześnie przybyła na miejsce wypadku komisja, która prowadzi dochodzenia, celem wykrycia przyczyny katastrofy.

Ranni podróżni.

Z podróżnych, jadących pociągiem osobowym, zgłoszono się — jak już powyżej nadmieniliśmy — 15 osób. a mianowicie pp.: Stefan Bolesław Łukowski, zastępca prokuratora Państwa z Gródka (skaleczenie prawego oka); Joachim Weitberg, handlarz drzewa ze Lwowa (potłuczenia); Zygmunt Fridrich, właściciel realności w Złoczowie (rana na czole po lewej stronie i skaleczenie języka); Franciszek Piasecki, administrator dóbr Brody ad Kalwary (zdrapano do krwi nos); Dobiesław Kuczkowski z Warszawy (skaleczone prawe ucho). Nadto Marya Oktawowa Harsdorf ze Swistelnik; Franciszek Budzik, podoficer rachunkowy 36 p.p. obrony krajowej z Kołomyi; Edward Golański, słuchacz praw z Nowego Sącza; Jan Adam, wachmistrz 1 pułku ułanów obrony krajowej ze Lwowa; Augusta Poh, wdowa, zamieszkała w Dobrowlanach ad Chodorów; Emilia Ursel, żona maszynisty z Gródka; Adam Chojnicki z Nowego Sącza; Jan Grondalezyk, profesor szkoły realnej ze Stanisławowa; Adolf Kramarz z Rudnika i Jan Kanty Zieliński, słuchacz Akademii sztuk pięknych w Krakowie. Wszyscy ci ostatni prócz lekkich stłuczeń, doznali urazu nerwowego.

Po zaopatrzeniu przez lekarza kolejowego, przybyli do Lwowa podróżni udali się sami do swych domów.

Przyczyna katastrofy.

Z przeprowadzonych przez ekspozyturę dyrekcyi policyi na głównym dworcu kolejowym dochodzeń okazało się, że znaki ostrzegawcze miały być mylnie ustawione przez blokowego nr. 50. Maszynista zaś pierwszej lokomotywy pociągu osobowego, Władysław Bechounek, podał, że nie widział przed sobą pociągu towarowego w skutek gęstej mgły, a sądząc ze znaków ostrzegawczych, że tor jest wolny, jechał dalej i wjechał na pociąg towarowy.

Komunikat urzędowy.

Z Dyrekcyi kolei państwowych otrzymujemy następujący opis dzisiejszego wypadku na głównym dworcu kolejowym:

Na pociąg pospieszno-towarowy nr. 63, stojący przed tarczą wjazdową do stacji we Lwowie, najechał pociąg osobowy nr. 11, skutkiem czego nastąpiło lekkie zderzenie. Z powodu gęstej mgły, która zasłaniała widok, maszyniści prowadzący pociąg osobowy, dopóki maszyniści prowadzący pociąg towarowy nie dostrzegli go, nie zdążyli na czas zatrzymać pociągu osobowego. Wozy pociągu osobowego nie doznały uszkodzeń. Mimo gu osobowego nie doznały lekkich obrażeń przez spadające kufarki, a ze służby kolejowej jeden funkcjonariusz doznał lekkich obrażeń. Z pociągu towarowego dwa wozy, napełnione węglami, zostały wyrzucone z toru. Zarząd stacji wysłał natychmiast na tor miejsce wypadku pociąg ratunkowy, który przewiózł podróżnych pociągu nr. 11 przywiozł do hali dworca głównego, gdzie lekarze kolejowi udzielili rannym podróżnym pomocy. Wszyscy podróżni oddalili się z dworca i żaden z nich nie pozostał pod opieką lekarską. Komisja, wydelegowana przez dyrekcyę, prowadzi śledztwo, w celu stwierdzenia przyczyny wypadku i ewentualnego przewinienia.

Rada miasta Wiednia przyjęła wczoraj jednomyślnie rezolucyę, wyrażającą podziękowanie Izbie posłów za uchwalenie powszechnego, równego, bezpośredniego, tajnego prawa głosowania, które jest jedynym sprawiedliwym rozwiązaniem kwestyi reformy wyborczej i jedynie odpowiada interesom pracującej ludności. W tem przekonaniu uważa Rada miasta t. zw. pluralne prawo głosowania za szkodliwe dla interesów ludu i oczekuje, że Izba panów nie odmówi żądaniu ludu, lecz raczej na korzyść wszystkich ludów austriackich zmieni uchwałę komisyi i powoła uchwałę, identyczną z uchwałą Izby poselskiej.

Z Poznania donoszą: Sąd krajowy zniósł wskutek zażalenia niejakiego Jedlika uchwałę sądu w Środzie, odbierając Jedlikowi prawo wychowywania syna z powodu strejku szkolnego.

Kancelarz Rzeszy niemieckiej hr. Buelow i szef kancelaryi cesarskiej Lucanus byli wczoraj u cesarza na śniadaniu. Wieczorem cesarz Wilhelm udał się na obiad do włoskiego ambasadora.

O rozwiązaniu parlamentu Rzeszy niemieckiej — pisze *Tägl. Rundschau*: Rząd zrobił, co był powinien, obecnie ludność ma uczynić, co do niej należy. Jakkolwiek rzeszy wypadną, jasnym jest, że pełzające w ukryciu panowanie centrum i tajemne rządy uboczne ultramontanizmu minęły.

Berl. Tageblatt pisze: Hasło *Los vom Centrum* okazało się jednak pożytecznym. Teraz idzie o wysnucie z tego konsekwencji.

St. Petersb. Ztg. tak komentuje rozwiązanie parlamentu niemieckiego:

Fakt ten może także dla Rosyji mieć wielkie znaczenie. Poucza on, że przyszły rząd nie może poświęcać dobra narodu jedynie dlatego, iż w reprezentacyi ludu mają większość stronnictwa, które interes partyjny wyżej stawiają nad dobro narodu.

Przygotowane przez rząd francuski przedłożenia w sprawie walki z Kościółem mają między innymi zawierać postanowienie, że duchowni, zamierzający na podstawie ustawy separacyjnej żądać wsparcia, muszą przedłożyć odpowiednie potwierdzenie, na co ma też być wyznaczony miesięczny termin.

Przedstawiciele Anglii, Francyi i Włoch podpisali wczoraj umowę, poręczającą niezawisłość Abisynii na podstawie *statu quo* i zasady otwartych drzwi.

Ze względu na to, że Cetynia nie ma warunków stołecznego miasta, postanowiło 40 deputowanych Skupczyny czarnogórskiej postawić wniosek przeniesienia stolicy do Daniłowgradu i zaciągnięcia w tym celu kilkumilionowej pożyczki. Wniosek ten przyjdzie wkrótce pod obrady.

Z powodu ciężkiej choroby króla Oskara szwedzkiego objął następcą tronu regencyę.

Stan zdrowia szacha perskiego nieco polepszył się w dniu wczorajszym.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Delegacye.

Budapeszt, 15 grudnia. Plenarne posiedzenie Delegacyi austriackiej otworzył Prezydent książę Lobkowitz o godzinie 10 minut 15.

P. Minister wojny nadesłał pismo, oznajmujące, że oddaje do rozporządzenia Delegacyi 66 egzemplarzy umowy między c. k. Rządem a c. i. k. Ministerstwem wojny w sprawie dostaw.

Przystąpiono do dalszej dyskusyi nad kredytem okupacyjnym.

Kraków, 15 grudnia. Przy udziale delegatów Wydziału krajowego rozpoczęły się dziś w prezydyum magistratu narady w sprawie utworzenia Wielkiego Krakowa.

Sekeya prawnicza Rady miejskiej przychyliła się do opinii kół konserwatorskich,

komisji konserwatorów i Towarzystwa miłośników Krakowa w sprawie utrzymania starych domów przy kościele św. Idziego.

Wiedeń, 15 grudnia. *Wiener Ztg.* ogłasza: Najj. Pan zamianował radę ministerjalną, dr. Augusta Weebersa, szefem sekeyi w Ministerstwie kolei; radę ministerjalną, dr. Karola bar. Banhansa, szefem sekeyi *extra statum* w Ministerstwie kolei i dyrektorem mającej powstać dyrekcyi kolei Południowej.

Najj. Pan nadał: kasyerowi głównemu urzędu cłowego, Wiktorowi Sedlaczkowi we Lwowie, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, złoty krzyż zasługi z koroną; koncipiście policyi w Krakowie, Rudolfowi Kruppińskiemu, złoty krzyż zasługi; strażnikowi cywilnej policyi tamże, Józefowi Mohrowi, srebrny krzyż zasługi z koroną.

Wiedeń, 15 grudnia. *Wiener Ztg.* ogłasza mianowanie hr. Fryderyka Schoenborna, prezydenta Trybunału administracyjnego, węgierskiego ministra wyznań i oświaty Apponyiego, członka Izby panów Lammacha nadal członkami haskiego Trybunału pokojowego.

Poznań, 15 grudnia. *(Tel. pryw.)* Z biura „Straży” otrzymał *Dziennik Poznański* zawiadomienie, że na początku listopada b. r. postanowiła władza na podstawie § 5 prawa o wychowaniu przymusowym p. świetlikowi z Sremu odebrać syna. Sprawę oddał Światlik „Straży” i teraz skutkiem zażalenia przewodniczącego sekeyi prawno-politycznej „Straży” wyrokiem sądu ziemskiego w Poznaniu rozporządzenie sądu okręgowego zostało zniesione. Ojciec zatem może dalej wykonywać prawo rodzicielskie wychowania syna.

Ze starej Huty, w pow. bytowski, donoszą, że do Marcina Sidlaczka przyszli sołtys, żandar i sekretarz i odwiezli jego 14 letniego syna na przymusowe wychowanie do ewangelickiego zakładu poprawczego (Rettungshaus) w Słupsku, na Pomorzu. Stało się to z powodu, że chłopiec nie chciał się po niemiecku modlić, ani też odpowiadać w nauce religii po niemiecku. Sprawę oddano postłowi Kulerskiemu.

Dziennik Poznański donosi o nowych eksmisjach, jakich się dopuścił p. Grotte, rzadca dóbr wawelskich, w pow. wawrzyckim, będących własnością komisji kolonizacyjnej. Przed kilkunastu dniami wydział on 7 rodzin z Marciniowa, a teraz 6 rodzin polskich z drugiego folwarku, z Jaskowa, za to, że rodzice nie spełnili zakazu danego dzieciom, aby nie modlili się po niemiecku i nie odpowiadały w tym języku w nauce religii. Sprawę polskich rodzin, wydziałonych przemocą z Marciniowa, oddano prokuratorowi za najście domowe i przymus. Minister sprawiedliwości zażądał w skutek przesłanego mu telegramu specjalnego protokołu za pośrednictwem sądu okręgowego.

Berlin, 15 grudnia. Wybory do parlamentu Rzeszy rozpisano na 25 stycznia 1907.

Medyolan, 15 grudnia. Pogłoska, podana przez dzienniki, jakoby na rzekomego rosyjskiego w. księcia w podróży jego z Medyolanu do Rzymu wykonano zamach, jest nieuzasadniona.

Walka kościelna we Francyi.

Paryż, 15 grudnia. Wczoraj przyszło w rozmaitych miastach do demonstracyi. W Nantes tłum nie dopuścił komisarzy, gdy chcieli przedsięwziąć czynność urzędową. W Lyonie odbyła się demonstracya na rzecz kardynała, w Montpellier na rzecz arcybiskupa. W Arras biskupa usunęto wojsko przemocą z pałacu biskupiego, przyczem przyszło do wielkiej owacy na rzecz biskupa. Żandarini rozproszyli demonstrantów i aresztowali kilka osób. Także bramę wielkiego seminarjum, która była zabarykadowana, musiano wysadzić. Wszystkich seminarzystów przy pomocy wojska usunęto.

Paryż, 15 grudnia. *Dziennik Temps* w wydaniu parlamentarnem donosi: Z urzędu arcybiskupiego wydano następującą opinię co do oświadczeń, złożonych przez osoby świeckie, w sprawie nabożeństw w kościołach: Podobne oświadczenie, oczywiście pod warunkiem, że je złożono w celu uczciwym i honorowym, służyć do zapobieżenia zaburzeniom, a nie są nieposłuszeństwem względem Papieża. Zakaz Papieża co do tego rodzaju oświadczeń dotyczył tylko duchownych, a zamiarem jego było zapobiedz, by Kościół oficjalnie nie poddał się państwu. Ten środek, użyty przez poszczególne osoby świeckie wznania katolickiego, szanuje brzmienie i zamiar zakazu papieskiego. Niema więc mowy o nieposłuszeństwie.

Paryż, 15 grudnia. *Dzienniki konserwatywne* oświadczają, że opublikowana przez *Temps* opinia urzędu arcybiskupiego jest mistyfikacyą.

Położenie w Królestwie Polskiem i w Rosyji.

Warszawa, 15 grudnia. *(Tel. pryw.)* Z Dąbrowy donoszą, że onegdaj w nocy przybyła do jednego z domów policyi i żandar mi w celu przeprowadzenia rewizyi. Obecni tam ludzie poczeli jednak strzelać, poczem uciekli przez okna. W domu tym mieszczą się biura P. P. S.

Łódź, 15 grudnia. *(Tel. pryw.)* Komitet żydowski prowadzi rokowania z postępową demokracją w sprawie wspólnej akcyi wyborczej. — Narodowa demokracya prowadzi ożywioną agitacyę. Kandydatem jej będzie znnowu dr Rząd.

Onegdaj wieczorem wybuchła pod kołami wozu tramwajowego petarda, co dwóch żołnierzy idących w towarzystwie poliemajstra skłoniło do strażaków. Trzech ludzi przetem zginęło, a jeden został ciężko zraniony.

Wczoraj trzech ludzi zastrzeliło jakiegoś robotnika, przechodzącego ulicą Lipową.

Petersburg, 15 grudnia. Gdy mocarstwa zagraniczne popierają żądania wynagrodzeń, podnoszone przez obcych poddanych, którzy podczas zaburzeń ponieśli materialną szkodę, rząd rosyjski — jak słychać — odrzucił w nocy wszelkie podobne pretensye, oświadczając, że prawnie nie jest za to odpowiedzialnym, a że w poszczególnych wypadkach poszkodowani mogą dochodzić swych pretensyj na bezpośrednio winnych.

Moskwa, 15 grudnia. Przy bardzo licznym udziale odbyło się zgromadzenie „październikowców”, w obecności zastępców petersburskich stronnictwa „październikowców”, „kadeków”, stronnictwa „pokojowego odrodzenia” i stronnictwa prawicy.

Guczkw oświadczył, że zebranie urządzono dla wymiany zdań z przeciwnikami związku „październikowców”.

Puszkina oświadczył, że między „październikowcami” a „kadekami” nieprzyjaźń powstała tylko z powodu stanowiska tych ostatnich, wrogiemu ojeździe. Zarzut, jakoby październikowcy popierali rząd, jest oszczerstwem, lecz związek liczy się z trudnościami, wśród których gabinet pracuje, oraz widzą w Stołypynie człowieka szerego. Stronnictwo nie chce zwalczać ani Dumi ani rządu, lecz działać twórczo. Między „kadekami”, a rewolucjonistami istniał otwarty związek. Odezwa wyborcza nie wynikała z nagłego wzburzenia, lecz była logicznym następstwem stanowiska stronnictwa.

Mowcy z partyi „kadeków” starali się następnie dowieść, że winą było rządu, iż Duma była nieproduktywną.

Ks. Trubeckoj z partyi pokojowego odrodzenia zarzucił październikowcom, że nie dość ostro oponowali rządowi i potępił kadeków.

W końcu Guczkw oświadczył, że między październikowcami a kadekami, którzy są stronnictwami antinarodowymi, połączeni z rewolucjonistami, istnieje przepaść nie do zapełnienia.

Sybirsk, 15 grudnia. *(Pet. Ag.)* Jak słychać, wybuchły poważne niepokoje w Karadajewie, w dobrach prezydenta zarządu ziemskiego Deljakowa; chłopcy spalili dom zarządu i biura, zrabowali zboże i bydło, zabili dwóch urzędników. Udał się do Karadajewa urzędnik gubernialny z kompanią piechoty.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 15 grudnia 1906. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godzina 2 minut 30. Akcye austriackiego Zakładu kredytowego 691.25, Akcye węgierskiego Zakładu kredytowego 830.—, Akcye Anglobanku 318.—, Akcye Unionbanku 573.75, Akcye Länderbanku 461.75, Akcye Bankvereinu 562.—, Akcye Bodencredit 1074.—, Akcye galicyjskiego Banku hipotecznego 569.50, Akcye kolei państwowych 681.—, Akcye kolei Południowej 179.75, Akcye kolei Elbethal 454.—, Akcye kolei Południowej 5665.—, Akcye kolei czerniowieckiej 579.—, Akcye Alpiny 629.50, Akcye Rima Muranyi 57.5.—, Akcye praskiego Towarzystwa żelaz. 2710.—, Akcye Fabryki broni 573.—, Akcye Tureckie tytoniowe 428.—, Akcye Galicyjsko-karpackiego Towarzystwa naftowego 636.—, Obligacye węgierskiej indemnizacyi 96.20, Renta majowa 99.20, Austriacka Renta koronowa 99.05, Węgierska Renta koronowa 95.90, 56-letnie Listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego 98.10, 4-prc. listy Banku hipotecznego 97.40, 4 i pół prc. Listy Banku hipotecznego 100.95, 5-prc. Listy Banku hipotecznego 110.50, 4-prc. Listy Banku krajowego 98.—, 4 i pół prc. Listy Banku krajowego 101.30, 5 prc. komunalne obligacye Banku krajowego —.—, 4-prc. Galicyjskie oblg. propinacyjne 99.50, 4 prc. Galicyjska pożyczka krajowa z 1893 roku 98.10, 4-prc. pożyczka m. Lwowa 96.50, Losy tureckie 163.25, Marki 117.62, Ruble 253.25, 5-prc. Rosyjska pożyczka 1906 r. 84.70.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

L. 91.706/VII. c. (1906 3-3)

Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy materiałów faszynowych do budowy wodnych regulacyjnych na rzece Raby pod Brzezową-Brzączowicami w klm. 61.620-63.600 zatwierdzonych przez krajową komisję dla regulacji rzek w Galicji uchwałą z 17 lipca 1906 r. w myśl ustawy z 18 września 1901 Dz. u. kr. Nr. 103, wykonac się mających w latach 1907 i 1908 odbędzie się 11 stycznia 1907 o godzinie 12 w południe rozprawa ofertowa w c. k. Kierownictwie budowy regulacji Raby w Bochni.

Ileś w powyższym okresie czasu potrzebnych materiałów faszynowych wynosi około

- 300 m³ faszyn wiklowych,
- 600 m³ " lasowych,
- 4000 szt. kołków faszynowych,
- 15 szt. wiązek witek wiklowych,
- 8000 szt. pali płotkowych.

Wyżej podane ilości materiałów faszynowych o wartości fiskalnej 2600 kor., których dostawa do budowy ma być uskuteczona częściowo w terminach wyznaczonych mających przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji rzeki Raby w Bochni, mogą być w razie zwiększenia lub zmniejszenia zapotrzebowania o 20% zwiększone lub zmniejszone, przedsiębiorca jednak obowiązany do tego stosować się i nie może w razie zwiększenia dostawy żądać wyższej ceny za materiały w większej ilości dostarczone, ani też rościć sobie jakichkolwiek pretensji do skarbu państwa w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy i ceny jednostkowe można przejrzeć w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Kierownictwie, gdzie także do godziny 12 w południe w oznaczonym dniu rozprawy mają być wnoszone oferty sporządzone według przepisanej wzoru, zaopatrzone marką stempłową na 1 kor. i w wadyum w kwocie 100 kor. w gotówce lub pupularnych papierach wartościowych.

W ofercie ma być podany jednolity opust z cen fiskalnych dla całej dostawy wyrażony cyframi i słowami.

Oferty wniesione po rozpoczęciu rozprawy lub terminie nie będą wcale przyjęte, oferty zaś oddane w innym urzędzie, albo niezaopatrzone znacznikiem stempłowym lub wadyum, nie sporządzone ściśle w sposób przepisany, opiewające na częściową dostawę, zawierające różnoraki opust z cen fiskalnych różnych materiałów lub zaopatrzone dopiskami nie będą uwzględnione.

C. k. Namiestnictwo.

Lwów, dnia 7 grudnia 1906.

(Wzór oferty).

Oferta

mocą której ja (my) niżej podpisany (ni) obowiązuję (jemy) się w ciągu lat 1907 i 1908 dostarczyć w terminach przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji rzeki Raby w Bochni wyznaczonych się mających materiałów faszynowych tj. faszyn wiklowe, lasowe, wiązki witek wiklowych, kołki faszynowe i płotkowe do budowy regulacyjnych na rzece Raby pod Brzezową-Brzączowicami w ilościach i pod warunkami podanymi w obwieszczeniu z opustem (cyframi i słowami) odsetek z cen fiskalnych.

Warunki dostawy znam (znamy) dokładnie i poddaję (jemy) się im bez jakichkolwiek zastrzeżeń.

Jako wadyum składam (damy) . . .

W Bochni . . . 1907.

Podpis
Miejsce zamieszkania.

(1906 3-3)

Sądowa hala aukcyjna we Lwowie
ul. Jagiellońska l. 15.

Godziny urzędowe (tylko w dnie powszednie)
przed południem od 8 do 12, po południu
od 2 do 6, w sobotę po południu od 3 do 8.

Licytacje:

Poniedziałek 17 grudnia 1906 od 10 do 12
godz.: urządzenie restauracji, naczynie,
towary korzenne, ubrania męskie i meble.

Wtorek 18 grudnia 1906 od 10 do 12 godz.:
meble, kasa, pianino.

Środa 19 grudnia 1906 od 10 do 12 godz.:
fortepian, meble, maszyna do robienia
pończoch.

Czwartek 20 grudnia 1906 od 10 do 12 godz.:
towary korzenne, książki, obuwie i ma-
szyny różne.

Piątek 21 grudnia 1906 od 10 do 12 godz.:
fortepian, obrazy, dywany, leksikon i
skrzypce.

Sprzedac się mające przedmioty mogą
być oglądane w hali przed licytacją w go-
dzinach urzędowych.

Lwów, dn a 10 grudnia 1906.

L. cz. E. 567/6 (6) (1906 3-3)

Na żądanie dr. Stanisława Kwiatkowskiego, zastąpionego przez adw. dr. Piątkiewicza w Zborowie, odbędzie się dnia 31go grudnia 1906 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 5, licytacja realności obj. lwh. 1319 ks. gr. gminy Krasne, składającej się z pgr. lkat. 1851/1, 1851/2, 1851/3, 1851/4, 1851/5, 595/1, 995/4, 595/30, oraz realności obj. whl. 1332 ks. gr. gm. Krasne, składającej się z pgr. lkat. 589/1, 591 4 i 595/3.

Nieruchomości, a to 1. realność obj. whl. 1319 i 2. realność obj. whl. 1332 ks. gr. gm. Krasne wystawione na licytację, są ocenione ad 1. na 186 kor. 670 kor., ad 2. na 45.170 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1. 124.446 kor. 68 h., ad 2. 30.113 koron 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Każda realność zostanie osobno sprzedana.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najwyżej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości, nie mogłyby być już skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Grzymałów, dnia 24 listopada 1906.

L. 1380 (1906 2-3)

Ogłoszenie licytacji.

Celem wydzierżawienia prawa propinacji, względnie czopowego — przystługującego gminie Jaryczów nowy w powiecie lwowskim — na przeciąg lat czterech, przeprowadzoną będzie w kancelaryi Urzędu gminnego w Jaryczowie nowym, publiczna licytacja dnia 18 grudnia 1906.

Licytacja odbędzie się najpierw ofertami a następnie ustnie.

Oferty wnosic można od godziny 10 rano do godziny 1 po południu, w dniu 18 grudnia 1906.

Cena wywołania 8.400 kor.

Blizsze warunki dzierżawy można przegladnac kazdego dnia w godzinach urzędowych, w biurze Urzędu gminnego w Jaryczowie nowym.

Burmistrz:

Szymon Maślukiewicz.

L. cz. E. 457/6 (6) (1906 2-3)

Na żądanie Izabela Segatla odbędzie się dnia 31 grudnia 1906 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 w Nowosiole licytacja realności whl. 507 gm. Hniliczki.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 3000 kor.

Najniższa cena wynosi 2000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Nowosioło, dnia 20 listopada 1906.

L. cz. E. 2909/6 (5) (1906 2-3)

Na żądanie Fedka Rubija w Leśniowicach odbędzie się dnia 30 stycznia 1907 o 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja realności obj. lwh. 137 ks. gr. gminy Leśniowice, Dmytra Karwackiego w 2/4, niel. Fedka Karwackiego w 1/4 i niel. Wasyla Capa w 1/4 części własnej wraz z przynależnościami. Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1510 kor.

Najniższa cena wynosi 1006 kor. 67 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Gródsk Jęg., dnia 26 listopada 1906.

L. cz. E. 4373/6 (4) (1906 2-3)

Na żądanie Sary Remich w Tarnopolu odbędzie się dnia 11 stycznia 1907 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 27 w Tarnopolu licytacja połowy realności lwh. 59 ks. gr. gm. Tarnopol objętej, a składającej się z pb. lk. 713/1 szopy i budynku mieszkalnego przy ul. Wałowej bocznej pod lkons. 357 położonej ek. Skarbu Państwa własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 513 kor. 75 hal.

Najniższa cena wynosi 256 kor. 88 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastr., protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 27.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Tarnopol, dnia 15 listopada 1906.

L. cz. E. 4030/6 (7) (1906 2-3)

W sprawie egzekucyjnej Stanisława Parobek i Maryi Parobek przeciw Marceli lo sl. Bandura 2o sl. Korszowskiej i Wiktorji Korszowskiej o zniesienie współwłasności realności whl. 3100 ks. grunt. gminy Tarnopol odbędzie się dnia 4 stycznia 1907 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 27 w Tarnopolu licytacja realności whl. 3100 ks. gr. gm. Tarnopol, składającej się z parc. bud. lk. 1133 intabulowanej na rzecz Stanisława Parobek, Maryi Parobek, Marceli lo sl. Bandura 2o sl. Korszowskiej i Wiktorji Korszowskiej po 3/12 części.

Wartość nieruchomości wystawionej na licytację wynosi wedle podania stron 2000 kor.

Najniższa cena wynosi 2000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych

wych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 32.

Prawa wierzycieli hipotecznych pozostają nienaruszone bez względu na cenę kupna.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Tarnopol, dnia 15 listopada 1906.

L. cz. E. 1826/6 (4) (1906 1-3)

Na żądanie Teofila Ziemiańskiego odbędzie się dnia 30 stycznia 1907 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 17, licytacja 1/6 części realności lwh. 101 i 1/3 części realności whl. 128 księgi grunt. Tarzopola, stanowiących gospodarstwo włościańskie obszaru około 5 morgów, Ludwika Mudrzak własnych, wraz z przynależnościami.

Części nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 2312 kor. 90 h.

Najniższa cena wynosi 1541 koron 93 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się przyjmują jako normalne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17.

Takie prawa w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej, przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych części nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Brzozów, dnia 30 listopada 1906.

L. cz. E. 1581/6 (4) (1906 1-3)

Dnia 28 grudnia 1906 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 3 sądu tutejszego licytacja 1/4 części realności whl. 3 i 346 gm. Wołoszczyzna, składających się z parcel gruntowych.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione, a to: 1/4 część realności whl. 3 na 62 koron 50 hal., zaś 1/4 część whl. 346 na 30 koron.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi co do 1 4 whl. 3 — 41 koron 67 hal., co do 1 4 whl. 346 — 20 koron.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Podhajce, dnia 20 listopada 1906.

L. 983/06. (1906 1-3)

Ogłoszenie.

Dnia 29 grudnia b. r. o godzinie 10 rano odbędzie się w kancelaryi Rektoratu c. k. Akademii weterynaryi przy ul. Kochanowskiego l. 33 rozprawa ofertowa na dostawę karmy w ciągu roku 1906, a mianowicie:

- Owsa w przybliżeniu rocznie 25.000 kg.
- Siana " " 30.000 "
- Słomy " " 40.000 "
- Grysu " " 10.000 "

Warunki dostawy mogą być przejrzane w kancelaryi Rektoratu codziennie w godzinach przedpołudniowych do 12.

Oferenci mają złożyć do 29 grudnia b. r. w kancelaryi Rektoratu opieczetowane deklaracje, oraz wadyum w kwocie 160 kor. n, które w razie przyjęcia oferty natychmiast po ukończeniu rozprawy za złożeniem kwitu zwrócone zostane.

Rektorat c. k. Akademii weterynaryi.

Lwów, dnia 14 grudnia 1906.

L. cz. E. 2765/6 (4) (9907)

Na żądanie p. Reginy Licht, właścicielki realności w Jarosławiu, odbędzie się dnia 31 grudnia 1906 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 29, celem zniesienia współwłasności, licytacja realności whl. 460 ks. gr. gm. kat. Jarosław.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 5000 kor.

Najniższa cena wynosi 2000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Takie prawa, w obec których mniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Jarosław, dnia 24 listopada 1906.

L. cz. E. 1181/6 (3) (9901)

Na żądanie Samuela Schleudera w Bóbrce odbędzie się dnia 31 grudnia 1906 o godz. 9 przed poł. w sądzie niżej wymienionym, licytacja 69/168 części realności lwh. 19 gm. Wołowe objętej, zobowiązanej masy spadkowej s. p. Mikołaja Kahaniaka, zastąpionej przez spadkobierczynię Rozalię Kahaniak w Wołowie własnych, składającej się z chaty lepianki słomą krytej, stodoły lepianki słomą krytej, stajni lepianki słomą krytej, 639^o ogród, 114^o łąki i dwóch morgów 1251^o pola ornego, z czego zlicytować się mające 69/168 części oszacowane na 446 koron, a najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 297 kor. 25 h.

Warunki licytacyjne i inne dokumenty może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

Takie prawa, w obec których mniejsza relicytacja byłaby ni dopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bóbrka, dnia 19 listopada 1906.

L. cz. E. 1655/6 (8) (9906)

Na żądanie Goldy Lambik jako cesyonaryszki Towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach, odbędzie się dnia 15 stycznia 1907 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12, licytacja realności whl. 669 ks. gr. gminy kat. Gorlice, obejmującej dom drewniany, od frontu piętrowy, od tyłu parterowy przy ulicy Mickiewicza Nr. 182.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 3000 kor.

Najniższa cena wynosi 4200 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, w obec których mniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Gorlice, dnia 3 grudnia 1906.

Do lm. 100.351/06 (9880)

Sprzedaż dębów.

Dnia 3 stycznia 1907 o godzinie 11 odbędzie się w I Departamencie Magistratu we Lwowie licytacja na sprzedaż 750 sztuk dębów w rewirze Błotnia w powiecie Przemysły.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w I Departamencie Magistratu w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 13 grudnia 1906.

Upadłości.

L. cz. S. 6/6 (1) (9857 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Wadowicach otworzył konkurs do majątku Władysława Woźniakiewicza, kupeca w Wadowicach.

Komisarzem upadłości mianowany ek. radca sądu kraj. Izidor Reben w Wadowicach, tymczasowym zawiadowcą masy adw. Władysław Chodorowski w Wadowicach.

Audyencya do wyboru wyznaczona na dzień 19 grudnia 1906 godz. 10 przed poł. w tut. sądzie.

Wierzycelności zgłoszone być mają w tut. sądzie do dnia 7 lutego 1907 zaś audyencyę likwidacyjną wyznaczono na dzień 6 marca 1907 godz. 10 rano w tut. sądzie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 7 grudnia 1906.

L. cz. S. 10/6 (1) (9895 1-3)

Edykt konkursowy.

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Betti Laxer, nieprotokołowanej kupcowej w Grzymałowie.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. sędziego powiatowego Władysława Grzędzielskiego w Grzymałowie, a po jego odejściu c. k. sędziego powiatowego Hyacynta Baj w Grzymałowie, zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana dra Hermana Koffera adwokata kraj. w Grzymałowie.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencyi, wyznaczonej na dzień 24 grudnia 1906 o godz. 9 przed poł. (w c. k. sądzie pow. w Grzymałowie), przedłożyli dokumenty, potwierdzające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 16 lutego 1907, a na audyencyi likwidacyjnej, na dzień 4 marca 1907 godzina 9 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócą koszt, urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia, i będą wykluczeni od podziałów, uskuteczniionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencyi likwidacyjnej jawiającym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencyę likwidacyjną przeznaczają się zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Grzymałowie lub w pobliżu Grzymałowa, mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnopol, dnia 11 grudnia 1906.

Konkurs.

L. cz. Prez. 3620 12/6 (9818 a 3-3)

Konkurs.

Przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu jest do obsadzenia posada radcy sądu krajowego w VII klasie rangi.

Podania o tę lub ewentualnie przy innym sądzie kolegiatnym opróżnić się mogącą równą posadę należy wnieść do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu do dnia 28 grudnia 1906.

Tarnów, 8 grudnia 1906.

L. 2434. (9887 1-3)

Konkurs.

Wydział powiatowy w Podhajcach rozpisuje niniejszem konkurs na posadę Inżyniera Rady powiatowej do której to posady przywiązana roczna płaca 2400 kor., ryczałt na objazdy 1200 kor. Kandydaci ubiegający się o powyższą posadę winni wnieść do dnia 1 lutego 1907 udokumentowane podania i wykazać się świadectwami ukończonych studiów technicznych egzaminów rządowych i odbytej praktyki przy budowie dróg i mostów.

Posada ta nadaną będzie przewidywcznie na rok jeden poczem nastąpić może stabilizacja z trzema pięcioletniami po 400 koron.

Z Wydziału Rady powiatowej
Podhajce, dnia 10 grudnia 1906.

L. 6528/pr. (9913)

Konkurs

na posadę Inspektora przy ewidencji katastru podatku gruntowego w VIII klasie rangi ze stanowiskiem służbowym we Lwowie.

Kompetenci o tę posadę mają wnieść swe podania w terminie czterotygodniowym do Prezydium c. k. kraj. Dyrekcji skarbu we Lwowie, wykazując przepisane wymogi, dotychczasową służbę względnie zatrudnienie, znajomość języków krajowych i języka niemieckiego.

Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 11 grudnia 1906.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. III. 73/6 (2) (9888)

Obwieszczenie.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczone w Nr. 24 czasopisma „Bocian“ z dnia 15 grudnia 1906 artykuły względnie ustępy artykułów pod tytułem:

1. „Letni krajobraz“ (str. 5, łam 1) w całej osnowie.

2. Tekst pod dolną ryciną na str. 6, łamie 1 od słów: „Maniu zazdroścę ci“ do końca.

3. „Aforyzmy pana Kindermutha“ (stronice 9, łam 1):

a) od słów: „kiedy w małżeństwie“ do słów: „przygwoździć nu ni?“ oraz b) od słów: „Co to jest lokal“ do słów: „poste restante“.

Zawierają znamiona występku z § 516 u. k., że zakazują się rozszerzania tych artykułów względnie powyższych ustępów.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy,
S. III.

Kraków, dnia 13 grudnia 1906.

Kuratele.

L. cz. L. 2/6 (15) (9736 3-3)

Za marnotrawnego uznano Jana Kasieę z Woli raniżowskiej.

Kuratorem jego ustanowiono Michała Chudzika w Woli raniżowskiej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Sokołów, dnia 22 listopada 1906.

L. cz. P. 64/6 (10) (9868 1-3)

Franciszka Gawlikowskiego z Ciężkowic uznaje się marnotrawnym.

Kuratorem ustanowiono Floryana Trybowskiiego w Ciężkowicach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Ciężkowice, dnia 27 listopada 1906.

L. cz. P. 194/6 (9852 1-3)

Oleksa Kulynycz syn Antona z Wyspy uznany został marnotrawnym, a kuratorem dlań ustanowiono Kościa Łemę syna Fedia.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Rohatyn, 29 czerwca 1906.

L. cz. L. 29/1 (9846 1-3)

Za umysłowo chorego uznano Eliasza Huminiłowicza w Kaluszu.

Kuratorem jego ustanowiono Koruela Zaborskiego w Kaluszu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Kalusz, dnia 4 października 1905.

L. cz. L. 3/6 (6) (9836 1-3)

Za marnotrawnego uznano Józefa Frydla, a za umysłowo chorą Maryannę Frydel z Rybarzowic.

Kuratorem ich ustanowiono Józefa Dobiję w Rybarzowicach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Biała, dnia 3 października 1906.

L. cz. L. 3/5 (5) (9854 1-3)

Nad małoletnim Janem Królem synem Jędrzeja z Majdanu, jako umysłowo chorym przedłuża się władzę ojcowską na czas nieograniczony.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Ulanów, dnia 5 lutego 1906.

L. cz. P. V 93/6 (11) (9826 1-3)

Antoni Vlk z Kozojed w Czechach, pełniący czynną służbę wojskową w Kołomyi, uznany został umysłowo chorym; kuratorem jego jest Wacław Vlk z Kozojed.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kołomyja, dnia 16 czerwca 1906.

L. cz. P. V 259/6 (5) (9825 1-3)

Stefana Jaworskiego z Kołomyi uznano marnotrawnym.

Kuratorem jego ustanowiono Piotra Kurowskiego z Kołomyi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kołomyja, dnia 19 czerwca 1906.

L. cz. P. IX 120/6 (5) (9824 1-3)

Eudokia (Jewdocha) Tarantiuk nr. Genitaruk żona Dmytra z Czeremchowa uznana marnotrawną.

Kurator Piotr Sawczuk z Czeremchowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Kołomyja, dnia 1 czerwca 1906.

L. cz. P. 216/6 (3) (9853)

Za marnotrawnego uznano Jakoba Pępka w Piątkowej.

Kuratorem jego ustanowiono Jana Sieńka w Piątkowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Tyczyn, dnia 23 października 1906.

L. cz. P. 182/6 (12) (9877)

Katarzyna Batkowa z Rożnowej uznana za umysłowo chorą.

Kuratorem Jan Kłapa w Wieliczce.
Sąd powiatowy.

Wieliczka, dnia 27 listopada 1906.

L. cz. L. 15/6 (7) (9843)

Za umysłowo niedołążnego uznano Onufrego Sałygę syna Ilka w Wiktorowie.

Kuratorem jego ustanowiono Jurka Tkaczyszaka w Wiktorowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Halicz, dnia 22 października 1906.

L. cz. L. 3/6 (5) (9842)

Za umysłowo chorego uznano Piotra Michno w Haliczu.

Kuratorem jego ustanowiono Antoniego Majewskiego w Haliczu.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Halicz, dnia 28 września 1906.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. E. 457/6 (1) (9874 2-3)

Przeciw Akielynie Turczyn, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowosiolu przez Izaaka Segalla pozew o sprzedaż realności whl. 507 gminy Hniliczki.

Na podstawie pozwu rozpisano edykt licytacyjny celem sprzedaży powyż opisanej realności z terminem na 31 grudnia 1906 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw niewiadomej z miejsca pobytu Akieliny Turczyn ustanawia się pana Iwana Jarockiego w Hniliczkach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kurandkę w rzezonej sprawie na jej koszt i na niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnikanie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Nowosiół, dnia 20 listopada 1906.

L. 840. (9860 2-3)

Ogłoszenie.

Dr. Jakób Kahane wpisany został na listę Adwokatów z siedzibą w Sądowej Wiszni.

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Przemysł, dnia 11 grudnia 1906.

L. cz. Cg. I 304/6 (1) (9863 2-3)

Przeciw Apolonii Stodolak zam. Janaś i spół. której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Józefa Diamanta i sp. pozew o dopuszczenie do współposiadania realności lwh. 98 gm. Zarnowa objętej.

Na podstawie pozwu wyznaczono I audyencyę na dzień 20 grudnia b. r. godz. 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw Apoloni zam. Janaś, ustanawia się dr. Krogulskiego adwokata w Rzeszowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Apolonię Janaś w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I. Rzeszów, dnia 21 listopada 1906.

L. cz. C. I. 691/6 (1) (9870)

Przeciw Izidorowi Duszyńskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu tutejszego przez Leona Wiśnicka pozew o ojcówstwo.

Celem strzeżenia praw kuranda ustanawia się pana dr. Hausmana adwokata w Dolinie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Dolina, dnia 10 grudnia 1906.

L. cz. E. 1826/6 (4) (9899)

Ludwice Hendrak w ostatnich czasach zamieszkałej w Turzempolu sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Brzozowie przeciw niej o 327 kor. 16 hal. zpn. ma być doręczoną uchwała z dnia 30 listopada 1906 licząca czynności E. 1826/6 (4), którą wyznaczono termin licytacyjny do sprzedaży 1/6 części realności whl. 101 i 1/3 części realności whl. 128 ks. gr. Turzempole dłużniczki Ludwici Hendrak własnych.

Ponieważ niewiadomo gdzie Ludwika Hendrak przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jej praw, kuratora w osobie pana Kaspra Władki w Turzempolu.

Tenże kurator zastępować będzie kurandkę w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Brzozów, dnia 30 listopada 1906.

L. cz. D. h. 1750/6 (4) (9876)

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Stanisławowie jako zarządzająca linią Stanisławów-Husiatyn postawiła w myśl § 18 ustawy z dnia 19 maja 1874 l. 70 d. u. p. wniosek na wdrożenie dochodzeń celem wyśrodkowania gruntów, zajętych dodatkowo w gminie katastralnej Oleszów w okręgu c. k. Sądu powiatowego w Tłumaczu położonej, któryto wniosek wraz z załącznikami w tu sąd. kancelaryi może być przeglądany.

Wszystkich, którzyby powyższym wnioskiem czuli się pokrzywdzeni, wzywa się, ażeby swoje roszczenia najpóźniej do dnia 31 stycznia 1907 w podpisanyj sądzie zgłosili.

Prawa rzeczowe, któreby w dniu przybicia tego edyktu na tablicy sądowej tutejszego sądu, t. j. dnia 7 grudnia 1906, a względnie po tym dniu na powyższych przez c. k. kolej państwową nabytych gruntach przeciw poprzednim posiadaczom nabyte zostały, przy przeniesieniu tychże do wykazu kolejowego, a względnie do whl. 314 gm. Oleszów nie będą uwzględnione, chyba, że grunty owe nie zostaną zapisane do księgi kolejowej.

Zgłoszenia mogą być pisemnie lub ustnie do protokołu wnoszone.

Oznaczony czasokres nie może być przedłużony.

Restytucya tego czasokresu na wypadek opóźnienia nie ma miejsca.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Tłumacz, dnia 29 listopada 1906.

L. cz. C. 341/6 (1) (9900)

Przeciw J. Hermanowi Kuetowi pensyowanemu urzędnikowi kolejowemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Bieczu przez p. Józefa i Julię Sikorów pozew o 480 kor. 74 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 20 grudnia 1906 godzinę 10 rano w tutejszym sądzie biuro Nr. I.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Hermana Kueta ustanawia się pana Boleśława Gawrońskiego c. k. notariusza w Bieczu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie niewiadomego z miejsca pobytu Hermana Kueta w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Biecz, dnia 12 grudnia 1906.

L. cz. C. 253/6 (1) (9905)

Przeciw Antoniemu Irzykowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony zo-

stał do c. k. sądu powiatowego w Frysztaku przez Wasyla, Iwana i Michała Osolińskich oraz Katarzynę Bryda pozew o własność pgr. lk. 1359/2 w Oparówce.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 29 grudnia 1906 o godz. 11 i pół przed południem.

Celem strzeżenia praw Antoniego Irzyka ustanawia się pana Franciszka Irzyka w Oparówce kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższego w rzeczonyj sprawie jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Frysztak, dnia 10 grudnia 1906.

L. cz. C. II 274/6 (9908)

Przeciw Józefowi Przebindzie, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Kalwarii przez Magdalenę i Ludwikę Kucharzykównę przez o ojcówstwo i alimenty.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 14 stycznia 1907 godzina 11 przed południem.

Celem strzeżenia praw Józefa Przebindy ustanawia się pana Jakóba Sermaka wójta w Sosnowicach kuratorem, który go zastępywać będzie w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy w Kalwarii zebrzydowskiej.

L. cz. Cw. 730/6 (1) (9892)

Przeciw Aronowi Etra, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Jasle przez Sarę Ryfkę 2 im. Simon z Rymanowa pozew o 900 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydany został dnia 6 grudnia 1906 wekslowy nakaz zabezpieczenia ad Cw. 730/6 (1).

Celem strzeżenia praw Arona Etry niewiadomego z miejsca pobytu ustanawia się pana dr. Włodzimierza Gabryszewskiego adw. w Jasle kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II. Jasło, dnia 6 grudnia 1906.

L. cz. C. III. 427/6 (9930)

Wojciech Pawlikowski w Małym Olichem sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiat. w Nowym Targu przeciw Józefowi Pawlikowskiemu o uzanie za właściciela ma być doręczoną uchwała z dnia 5 grudnia 1906 licząca czynności C. III 427/6, którą audyencyę wyznaczono na dzień 18 grudnia 1906 o godz. 11 rano.

Ponieważ niewiadomo gdzie pozwany przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana adw. dr. Geisslera w N. Targu.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Nowy Targ, dnia 5 grudnia 1906.

L. cz. C. 302/6 (1) (9931)

Przeciw Franciszkowi Berze, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowym Targu przez Tomasza Klamersa pozew o 400 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 20 grudnia 1906 godz. 10 rano.

Celem strzeżenia praw Franciszka Bery ustanawia się pana dr. Borowicza adwokata w Nowym Targu kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Franciszka Bery w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Nowy Targ, dnia 7 grudnia 1906.

L. cz. C. II 301/6 (1) (9932)

Przeciw Feliksowi i Magdalenie Gzdom, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowym Targu przez Aschera Grünspaina pozew o 430 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 21 grudnia 1906 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Feliksa i Magdaleny Gzdom ustanawia się pana dr. Kohna adwokata w Nowym Targu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swych kurandów w rzeczonyj sprawie na ich koszt

i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Nowy Targ, dnia 6 grudnia 1906.

Spadki.

L. cz. A. 354/6 (13) (9844 2-3)

Edykt

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomym.

C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadamia, że w roku 1879 w Kurnikach zmarł Dańko Romanów wulgo Romanik bez rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Marty Romanów nie jest znanem, przeto wzywa się ją, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego zgłosiła się w tutejszym sądzie i wniósła oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnej ustanowionym kuratorem adwokatem dr. Marynowskim.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Jaworów, dnia 25 października 1906.

Amortyzacje.

L. cz. T. 75/6 (2) (9813 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Edwarda Kordiny, jako ojca i zastępcy małoletniego Karola Kordiny, wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez Karola Kordinę zagubionego losu krakowskiego Nr. 59.528, wartości nominalnej 40 koron.

Posiadacz powyższego losu wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku, sześciu tygodni i 3 dni po dniu płatności losu, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywiln., Oddział VI. Kraków, dnia 11 listopada 1906.

L. cz. T. 15/6 (2) (9816 1-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Wojciecha Ciesielki z Szczawnicy wzywa się przeto, aby zgłosił się celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki wkładowej Towarzystwa zaliczkowego Stowarzyszenia zarej. z ogran. poręką w Krościenu Nr. 2-6 na 143 koron opiewającej, wystawionej na imię Wojciecha Ciesielki.

Posiadacz powyższej książeczki wkładowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu sześciu miesięcy, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Nowy Sącz, dnia 4 listopada 1906.

L. cz. T. 80/6 (2) (9861 1-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek p. Jana Popiela w Krakowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki wkładowej Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji w Krakowie Nr. 6797, na imię Jana Popiela i na sumę 1521 koron 60 hal. opiewającej.

Posiadacz powyższej książeczki wkładowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI. Kraków, dnia 30 listopada 1906.

L. cz. T. V. 10/6 (4) (9819 1-3)

Edykt

Antoni Mosiądz, syn Michała i Marty z Bybików, urodzony 24 kwietnia 1839 r. w Czortkowie, został aseuterowany do wojska około roku 1861; w czasie służby wojskowej odwiedzał dwa razy krewnych w Czortkowie, lecz następnie znikł i od roku 1867 nie daje żadnej wiadomości o sobie.

Ponieważ w obec tego należy przypuszczać, iż nastąpi ustawowe domniemanie śmierci po myśli § 24 licząca 2 pow. ust. cyw., przeto na prośbę Natalii z Mosiądzów Mironczukowej wdraża się postępowanie, celem uznania Antoniego Mosiądza za zmarłego i kuratorem dla niego ustanawia się p. adwokata dra Steinhardta w Tarnopolu.

Zarazem wzywa się każdego, ktoby miał jaką wiadomość o zaginionym, iżby dał znać o tem tutejszemu sądowi lub ustanowionemu kuratorowi, zaś Antoniego Mosiądza wzywa się, by przed tut. sądem się jawił lub w inny sposób dał wiadomość o sobie.

Po 15 stycznia 1908 na ponowny wnio-

sek uzna sąd Antoniego Mosiądza za zmarłego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V. Tarnopol, dnia 3 listopada 1906.

Firmy.

L. cz. Firm. 490/6 Stow. I. 223. (9823)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych pod firmą Towarzystwa wzajemnego kredytu w Glinianach, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

Zmiana statutu: § 4 ustępu I, 12, 41, 58 ustępu ostatniego uchwalona na nadzwyczajnym ogólnym zgromadzeniu członków Towarzystwa dnia 8 maja 1896.

Członek dyrekcji wystąpił Salomon Herzweig w miejsce jego na czas do 31 października 1906 wybrały uchwałą rady zawiadowczej z 24 kwietnia 1906 zatwierdzoną przez wyżej powołane zgromadzenie członków towarzystwa Izrael Kalbfuss, kupiec w Glinianach.

Uchwałą rady zawiadowczej z dnia 9 maja 1906 zatwierdzoną przez ogólne zgromadzenie członków towarzystwa z dnia 21 maja 1906 wybrani zostali członkami dyrekcji w myśl zmienionego § 4 statutu na przeciąg lat dziesięciu: 1. Boruch Glassberg, kupiec w Glinianach, począwszy od 21 maja 1906, tudzież ponownie wybrani, począwszy od 1 listopada 1906; 2. Hersch Anfrichtig; 3. Josef Anfrichtig; 4. Saul vel Schoel Angstreich i 5. Izrael Kalbfuss.

Data wpisu: 20 listopada 1906.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II. Złoczów, dnia 17 listopada 1906.

L. cz. Firm. 1194 Stow. III. 95. (9772)

Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Lwów.

Brzmienie firmy: Stowarzyszenie wytwórczo-spożywcze, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką;

Data statutu: Lwów 31 października 1906.

Przedmiot przedsiębiorstwa: stanowi podniesienie gospodarstwa i zarobku swoich członków. — Cel ten osiąga stowarzyszenie, załatwiając swoim członkom bądź to pozbywanie wytworów ich gospodarstwa, bądź też nabywanie dobrych towarów potrzebnych w gospodarstwie domowym, po cenach możliwie najniższych, a to bądź za pomocą prowadzenia handlu we własnym zarządzie, bądź przez umowy z dostawcami lub też z inną jakąś organizacją spożywczo-handlową.

Czas trwania: nieograniczony.

Dyrekcya składa się z trzech dyrektorów i trzech zastępców przez radę nadzorczą na przeciąg 3 lat wybieranych.

Podpis firmy (F. Z.) uskutecznia się w ten sposób, że pod wyciętną pieczęcią brzmieniem firmy zamieszczają 2 członkowie dyrekcji swój podpis.

Ogłoszenia zamieszczone będą w jednym z krajowych dzienników.

Udział członków wynosi 10 koron.

Odpowiedz alność do wysokości drugiej takiej samej kwoty, na jaką opiewają deklarowane udziały.

Data wpisu: 10 listopada 1906.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 10 listopada 1906.

L. cz. Firm. 259/6 (9815)

Obwieszczenie.

W rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych zarządza się przy firmie Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Horodence, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką wykr ślenie zmarłego członka Dyrekcji Mojżesza Kamila.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II. Kołomyja, dnia 3 listopada 1906.

L. cz. Firm. 1023 6/2 (9855 1-3)

Obwieszczenie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu zawiadamia, że na podstawie restryktu Prezydum c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 30 listopada 1906 l. 17210/pr. ogłaszane będą w roku 1907 przez tutejszy sąd wpisy do rejestru handlowego w dzienniku „Centralblatt für die Eintragungen in das Handelsregister“ i w Gazecie Lwowskiej, tudzież w Przeglądzie Prawa i administracji, a wpisy do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych tylko w Gazecie Lwowskiej.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Tarnopol, dnia 6 grudnia 1906.

L. cz. 316/6 Rg. A. 6. (9684 3-3)
Wpisano do rejestru Oddział A. kupca pojedynczego.
Siedziba firmy: Nowy Sącz.
Brzozenie firmy: Piotr hr. Roztworowski, tartak parowy w Dobrej.
Przedmiot przedsiębiorstwa: przerabianie i obrabianie drzewa z lasów okolicznych.
Właściciel hr. Roztworowski Piotr.
Dzień wpisu 19 listopada 1906 Rg. A. G.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 17 listopada 1906.

G. Z. Firm. 240/6 Rg. A. 7. (9856)
Löschung einer Firma.
Gelösch wurde im Register Abth A. Sitz der Firma: Biala.
Firmawortlaut: Wilhelm Schlesinger in Biala.
Betriebsgegenstand: Färberei und Wollwäscherei.
Infolge Geschäftsauflösung.
Datum der Eintragung: 6 Dezember 1906.
K. k. Kreis als Handelsgericht, Abteilung II.
Wadowice, am 29 November 1906.

Doniesienia prywatne.

Apteka Fort. GRALEWSKIEGO

w Krakowie, ul. Szczepańska 1.

poleca następujące wyroby:

„Jahra“ **PIGUŁKI PRZECZYSZCZAJĄCE** wolne są od składników drastycznych, działają łagodnie przeczyszczająco, nie sprawiają żadnych bólów. — Pudełko 30 sztuk 90 hal. — — —

PETROGEN „Jahra“ wysmieniony środek do konserwowania włosów, usuwa łupież i swąd z głowy, wzmacnia cebulki włosowe i zapobiega wypadaniu. Cena flakonu K. 2 i 4.

„Jahra“ **Wata Mentoformalowa** wysmieniony środek przy katarach nosa. Pudełko 40 hal.

„Jahra“ **Kali chloricum pasta** do zębów, wybiela zęby, desinfekuje i konserwuje jamę ustną. Tuba 80 h.

„Jahra“ **Antyseptyczna woda** do ust, znakomita woda do utrzymania zębów i do płukania ust. Flakon K. 1'20.

Wysyłki na prowincję skutecznia się odwrotnie

OBWIESZCZENIE.

W konces. Zakładzie zastawniczym w Jarosławiu w Jarosławiu

odbędzie się dnia **7 stycznia 1907** licytacyjna sprzedaż kosztowności i różnych ruchomości, których termin płatności upłynął z dniem 15 listopada b. r., t. j. do l. 19700 i 3952 włącznie.

Każde naśladowanie będzie karnie ścigane



Jedynie prawdziwym jest balsam Thierryego

tylko z zieloną marką zakonnica. Prawnie ochroniony. Sławny w całym świecie niezrównany przeciw niestrawności, kuczom żołądkowemu, kolkom, katrowi, cierpieniu piersi, influency i t. p. Cena: 12 małych lub 6 podwójnych flaszek albo 1 wielka specjalna flaszka z patentowanym zamknięciem kor. 5 franko.

Thierry'ego maść centyfoliowa ogólnie znana

jako „Non plus ultra“, przeciw wszystkim najstarszym ranom, zapaleniom, skaleczeniom, abscesom i wrzodom różnego rodzaju.

Cena: 2 słoiki kor. 360 franko wysyła tylko za poprzednim zaplaceniem lub za pobraniem pocztowym Apteka A. Thierry in Pregrada bei Rohitsch - Sauerbrunn. Broszura z tysiącem oryginalnych pisemnych podziękowań darmo i franco.

Nabyć można w każdej aptece większej i w drogueryach.

? Gdzie można we Lwowie przyjemnie spędzić wieczór ?

W WINIARNI Karola Weissa przy ul. Sykstuskiej 1. 23.

LOKAL Z KOMFORTEM URZĄDZONY.

== !! Otwarty całą noc !! ==

O łaskawe odwiedziny uprasza właściciel.

Biuro techniczne dla przemysłu chemicznego

i Dom techniczno-handlowy

TADEUSZ INGWER, inżynier-chemik.

Lwów, Pasaż Mikolascha. — Adres dla telegramów: „INGWER LWÓW“.

Oddział techniczny: Projektowanie i urządzenie fabryk chemicznych, jak: Gorzeln, Browarów, Fabryk sody, kwasów, nawozów sztucznych i t. d. — Rekonstrukcyjne i wymiana aparatów. — Konsultacje i porady techniczne. — Przepisy, próby i wszelkie obliczenia do fabrykacji przetworów chemicznych, jak: Past, Smarów, Lakierów, Środków toaletowych i t. p. — Maszyny i kompleta instalacje powyższych fabryk.

Oddział handlowy: Zastępstwa pierwszorzędnych fabryk krajowych i zagranicznych. Motory i maszyny dynamo-elektryczne oraz kompletne urządzenia centrali dla miast, gospodarstw, fabryk i t. p. Motory do celów przemysłowych. Wszelkie artykuły elektrotechniczne dla pp. Instalatorów. Artykuły dla instalacji gazowych i wodociągowych. Pompy. Wagi. Konstrukcje żelazne. Maszyny do wyrobu kartonów. Maszyny rolnicze. Separatory i kompletne urządzenia mleczarni. — Artykuły techniczne. — Smary. Pakunki do uszczelniania maszyn. Materiały i artykuły apteczne. Olejki eteryczne. Artykuły chirurgiczne. Szkła dla aptek i laboratoryjów. Wagi precyzyjne. Maszyny dla przemysłu chemicznego i farmaceutycznego.



Bezwarunkowo najwłaściwszy będzie wybór, jeśli łaskawa Pani wybierze dla swoich dzieci **kotwiczną skrzynkę budowlaną**, gdyż jak stwierdzono jest ona od lat dwudziestupięciu **najmilszą dla dzieci zabawką.**

Gdy wszystkie inne, często daleko droższe zabawki już dawno leżą w kącie, to kotwiczna skrzynka budowlana zabawiają się dzieci nie tylko pilnie dalej, ale doczekać się nie mogą tej chwili, kiedy dostaną skrzynkę dopełniającą, poczem jeszcze większe i piękniejsze ustawiać mogą budowle. Prawdziwa więc kotwiczna skrzynka budowlana nie traci nigdy na wartości, przeciwnie przez dokupienie skrzynek dopełniających bywa coraz większą w rozmiarach i coraz więcej zajmującą, jest przeto na przeciąg czasu także i najtańszym podarkiem.

Richtera kotwiczne skrzynki budowlane

powinno się przeto znajdować pod każdą choinką. Bliższe szczegóły o tej sławnej zabawce budowlanej, o kotwicznych skrzynkach mostowych, służących jako dopełnienie, o nowych Richtera układankach, kulisto-mozajkowych zabawkach itd. znajdują się w nowym ilustrowanym cenniku skrzynek budowlanych, który każda matka, dbająca o wychowanie swych dzieci, natychmiast sprowadzić powinna, otrzyma go bezpłatnie i franko. Richtera kotwiczne skrzynki budowlane są we wszystkich lepszych handlach z zabawkami po cenie K 1'50, 1'75, 3'—, 3'50, 6'— i wyżej do nabycia, są one oznaczone ochronną marką „Kotwica“.

F. AD. RICHTER & Co. król. nadworni i szambelansey dostawcy - - -
Kanto i skład: **Wiedeń**, Fabryka:
I. Operngasse 16. Wiedeń, XIII, 1 (Hietzing).
Rudolstadt, Norymberga, Oltea (Szwajcaria), Rotterdam, St. Petersburg, New York.



Kto lubi muzykę i zamierza kupić mechaniczny instrument muzyczny, ten niech każe sobie przysłać najnowszy cennik chlubnie znanych Imperator-instrumentów muzycznych z okrągłymi stalowymi tarczami nut, a kto posiada aparat mówiący lub pragnie go nabyć, ten niech zażąda cennik aparatów mówiących i kotwicznych membran; znajdzie w nim wykaz najlepszych aparatów mówiących i membran. **Kotwiczne membrany** odznaczają się głośnym i bardzo wiernym oddaniem sztuk muzycznych i do śpiewu, wielką trwałością i dla tego chętnie bywają kupowane.

OGŁOSZENIE.

Rada Nadzorcza gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego rozpisuje niniejszem na dzień 29 grudnia 1906 **powtórne wybory** delegatów i zastępców w następujących okręgach:

1. Bohorodczany-Nadwórna, 2. Brzeżany, 3. Jasło, 4. Kamionka strumiłowa, 5. Łańcut-Kolbuszowa, 6. Myślenice-Nowy Targ, 7. Podhajce, 8. Rudki, 9. Skafat, 10. Sokal, 11. Stary Sambor, 12. Trembowla, 13. Nisko-Tarnobrzeg, 14. Księstwo Bukowińskie.

Wybory te odbędą się pod kierownictwem odnośnych Wydziałów okręgowych:

ad 1. w Bohorodczanach, ad 2. w Brzeżanach, ad 3. w Jasle, ad 4. w Kamionce strumiłowej, ad 5. w Łańcucie, ad 6. w Myślenicach, ad 7. w Podhajcach, ad 8. w Rudkach, ad 9. w Skafacie, ad 10. w Sokalu, ad 11. w Starym Samborze, ad 12. w Trembowli, ad 13. w Nisku, ad 14. w Czerniowcach.

Wzywa się zatem P. T. właścicieli dóbr tabularnych rzeczonych okręgów, aby zaopatrzyli się zawczasu u dotychczasowych Wydziałów okręgowych w karty legitymacyjne na podstawie tamże wyłożonych spisów wyborców. Przeciw wyłożonym spisom uprawnionych do głosowania mogą być wniesione uzasadnione reklamacje najpóźniej na 8 dni przed terminem do wyboru wyznaczonym, a to przed odnośne Wydziały okręgowe, które do rektyfikowania spisów wyborców i załatwienia reklamacji po myśli § 7 ordynacyi wyborczej są upoważnione.

We Lwowie, dnia 10 grudnia 1906.

Z Rady Nadzorczej Galicyjskiego Tow. Kredytowego Ziemskiego.

Herbata



z Rączką

Wiedzie donabycia, a gdzie niema, z adacim magazynu
JULIUSZA GROSSEGO W KRAKOWIE

Kawa palona

za pomocą gorącego powietrza

ściśle podług zasad higieny, znakomita w smaku i aromacie

codziennie świeżo palona

$\frac{1}{2}$	kilo kawy palonej Melange Nr. I.	1 kor. 60 hal.
$\frac{1}{2}$	" " " " Nr. II.	1 kor. 80 hal.
$\frac{1}{2}$	" " " " Nr. III.	2 kor. 20 hal.
$\frac{1}{2}$	" " " " Nr. IV.	2 kor. 40 hal.
$\frac{1}{2}$	" " Melange cesarska Nr. V.	2 kor. 80 hal.

poleca

Handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla

we Lwowie, Teatralna 3,

naprzeciw katedry.

Rafinerya Spirytusu i c. k. uprzyw. kraj.
 Fabryka rosolisów, likierów etc.

Eksc. Romana hr. POTOCKIEGO

poleca

Łańcut

prawdziwą starą
 żytniówkę, tarniak, jarzębiak,
 rosolisy, likiery, wódki niesłodzone etc.

Cenniki daremnie i oplatnie.

Wyroby krajowe!

Wyroby krajowe!

Rządowo  uprawniona

Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych

pod firmą

K. RZĄCA i CHMURSKI

w Krakowie, ul. św. Gertrudy 1. 4

wyrabia pod kontrolą komisji Przemysłowej Tow. Lek. Krak. polecone przez to Towarzystwo

Wody mineralne

odpowiadające składem chemicznym wodom: Bilińskiej, Gieshüblerskiej, Selter-
 skiej, Vichy, Maryenb. dzkiej, Homburg, Kissingen, tudzież

SPECYALNIE LECZNICZE, jak litową, bromową, jodową, żelazistą, kwaśną, oraz
 normalne wody mineralne z przepisu prof. Jaworskiego.

Sprzedaż cząstkowa w aptekach i drogueryach

Cenniki na żądanie franco.

Główny skład dla Lwowa w aptece J. Wewiórskiego, Halička 5.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny we Lwowie

Filie:

w Krakowie
 w Czerniowcach
 w Tarnopolu

Ekspozytury:

w Stanisławowie
 w Podwołoczyskach
 w Nowosielicy

KANTOR WYMIANY

kupuje i sprzedaje

wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie
 licząc żadnej prowizji.

Zlecenia giełdowe

uskutecznia się pod najprzystępniejszymi warunkami i udziela wszelkich informacji
 co do pewnej i korzystnej **Lokacji kapitałów.**

Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe wypłaca się bez potrącenia prowizji i kosztów.

Bezpłatne przeglądanie numerów losów i innych papierów podlegających losowaniu.

Ubezpieczenie losów przed stratą z powodu wylosowania.

Oddział depozytowy

przyjmuje wkładki i wypłaca zaliczki na rachunek bieżący, bierze do przechowania
 papiery wartościowe i udziela na nie zaliczek.

Nadto zaprowadzono na wzór instytucyj zagranicznych tak zwane

Depozyty schowkowe (Safe Deposits).

Za opłatą 50 do 70 kor. rocznie, depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie pancernej schowek do wyłącznego użytku
 i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie a dyskretnie przechowywać może swoje mienie lub ważne dokumenty.

W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny jak najdalej idące zarządzenia. Przepisy odnoszące się do tego rodzaju
 depozytów otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu peŕttem 3 halery, ŕuŕnym peŕttem 4 halery.

Początek suchot,

asnie, chrypkę, kaszel, (dyfteryę) niedyspozycję żołądka i t. p., uspokaja nerwy, leczy mój prawdziwy miód pszczeliny 5 klg. 6 kor., "Faryas" uiodoborów" 6 kor. 60 hal franco Korzeniewicz, em. naucz., lwanczany.

Kredyt osobisty

Adres konsorcyj podaje bezkarnie. Zentralleitung des Beamten-Vereines, Wien I., Wipplingerstrasse 25

Wysiewki

z najlepszych herbat pół klg. 2 kor. 60 hal. i 3 kor. 20 hal.

Edmunda Riedla, Lwów.

335 Recept

pieczenia ciast

wszelkiego rodzaju, drugie wydanie autorki dzieła „Praktyczna kuchnia” Róży Makarewiczowej. Cena we Lwowie 2 korony, z przesyłką 2:50. Do nabycia w księgarzniach lub u autorki Lwów, ul. Cicha 1.

Na gwiazdkę!

Praktyczne i gustowne podarki jak lornetki, cwikiery złote, złoczone i t. p., okulary, barometry, termometry, hygrometry w zwykłych lub ozdobnych ramach polecają

B. KOPERNICKI i SYN

optycy i mechanicy,
Lwów, pl. Hallki 1.

Przeprawa dla

pal. wozy 6 i 8 metr.

Gwarancja za całość.

52 wrażliwych wozów meblowych pakietow. Składy do przechowywania mebli.

CARO i JELLINEK

Wiedeń, Seckendorfsplatz 27.

Lwów, Kościuszki 18.

Księgarnia Polska

we Lwowie, ul. Akademicka 1. 2a.

RUSSNERA

do bardzo praktycznej i najkierniejszej w nocy **Oboych języków, bez nauczytela,** z objaśnieniem wymowy i kluczem pod tytułem

Samouczok

Polsko-Niemiecki kurs Lasy k. 2 10.
Polsko-Francuski kurs Lasy k. 3 60.
kurs Ligi k. 9 60.
Polsko-Angielski kurs Lasy k. 2 24
kurs Ligi k. 3 61.
Polsko-Rosyjski kurs Lasy k. 4 20
kurs Ligi k. 5 40.
Amerykański Przewodnik z rozmówkami angielskimi k. 1 30.

PILIPTON

woda odmładzająca włosy: jest to jedyny w swoim rodzaju środek, który przywraca włosom siwym lub wypłowiłym naturalny, piękny kolor. Cena 3 koron.

Jan Ihnatowicz

Lwów, ul. Sykstuska 25 i ul. Hetmańska 6. Kraków, Sukienice 20. Przemyśl, ul. Mickiewicza 11. Stanisławów, ul. Sapieżyńska 21, oraz wszędzie do nabycia.

Z drukarni Wł. Dzińskiego (pod zarządkiem J. Niedopada), ul. Czarnieckiego 1. 13. — Telefont Nr. 537.

Własnego wyrobu

Garnitury salonowe od 150 kor., Otmiany i fotele do spania od 45 kor., Krzesła skórzane kryte od 12 kor., Kredensy od 170 kor.

SCHUSTER i TOCZYŃSKI

Lwów, Trzeciego Maja 5.

FILHARMONIA LWOWSKA.

20 procent

opuŕtu do Nowego Roku dajemy przy zakupie dywanów, portyer, firanek, kap na łóżka i materiji meblowych.

SCHUSTER i TOCZYŃSKI

Lwów, ul. Trzeciego Maja 1. 5.

STOLIKI

fantazyjne od 6 kor., Narzutki od kor. 1 60, Poduszki haftowane od 4 kor., Mebelki luksusowe siosowane na partki polecają

SCHUSTER i TOCZYŃSKI

Lwów, Trzeciego Maja 5.

TREROWY WIO

Dziś w Niedzielę
16
Grudnia 1906

Dwa ostatnie pożegnane Przedstawienia
o 3 po południu i 8 wieczorem.

Wino węgierskie

czarowne lub białe, przyjemne w smaku gwarantujemy jakości i czystości. Na urzędowej konferencji 1 70 zł; z 1905 — 1 80 zł; z 1902 — 1 95 zł; z 18 9 — najlepszej jakości 4 90 zł; wszystkie do bezpłatnych próbek przesyłamy darmo. Do każdego kłasy przesyłamy dołączony L. ALTNEU Versech Nr. 2, Węgry.

Cierpiący na epilepsyę!

Zakład leczniczy w miejscu kąpielowym Balf koło Ódabur 2, godziny oddany od Wiednia, zewolone uchwały krol. węg. Ministerstwa spraw wewnętrznych do 1. 56 445/1903, miejsce na 250 chorych objętych piel. Przyjmowanie chorych następuje w 6 godzinach z wleku i a miannowicie: 1. klasa 1600 koron, II klasa 000 koron rocznie, za którą to cenę choroby. Przyjmują Kompletny szpitalnię lekarską i kąpiel. Operatoryum i diagnostum chorzy zajmują się jak miłoś. w. Friszka. Biznes wch władomości uziale dyrekcya miejscowa kąpielowego Balf lub wassielat Dr. Stefan Wosinski, poczta, stacja kolejowa i telegraficzna w miejscu.

Najlepsza sposobność.

Przy nadch. deżyj porze podatków Gwarantujemy i Noworocznych zestawiliśmy zbiór zaktualizowany w wydatkach, następujący w zaproszeniu jako praktyczny i wartościowy podarunek, które oddajemy w dogodnym wyborze o połowę taniej od cen katalogowych.

Table with 2 columns: Author/Title and Price. Includes entries like Andersen, Bajki i opowiadania, Buchaly, Przewodnik, etc.

Teatr Rozmaitości. Dependence Bristol. Wstęp polskiego humorysty **LUDWIKOWSKIEGO.** Dwie sensoryjne komedye. Program familijny. Początek o godzinie pół do 9.

„MYŚL NIEPODLEGŁA“

Od 1 września 1906 r. wychodzi w Warszawie pod redakcją ANDRZEJA NIEMCOWSKIEGO dekada poświęcona AUTONOMII CZŁOWIEKA. Warunki przedpłaty: Roznie 20 K., półrocznie 10 K., kwartalnie 5 K. Prenumeratę przyjmują: S. Sokolowski, Biuro dzienników gazety i ogłoszeń. Lwów, Paź. Hausman 9.

Stanisława Wrońskiego i Synów

Skóry na sztuki — futra zupełnie gotowe — wierzchy do futer — przerabianie garniturów. — Ceny najniższe — jakość dobiorowa — cenniki franko. Dział garniturów według najnowszych modeli.

Zmienne lokalu.

Sklep JANA IHNATOWICZA

został przeniesiony z placu Maryackiego na ul. Hetmańską 1. 6. Stacja tramwaju elektrycznego obok hotelu „Victoria“

Papier z fabryki Braci Rakowickich.